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N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

W A R T O  P O M A G A Ć
TO JUŻ OSTATNI  MOMENT 

NA PRZEKAZANIE 1,5%.

W numerze:
Czcigodny Jubilat nagrodzony…
...statuetką „Józef 2023”! W taki sposób uhon-
orowany został Ksiądz Prałat Władysław Dzięgiel  -  
w dniu swoich 90. urodzin. Jak obchodzono jubileusz  
w Świeradowie-Zdroju oraz jaką (literacką!) 
niespodziankę przygotował dla Mieszkańców 
Ksiądz Prałat? Obszerna relacja na s. 2.

Relaks w szerszym gronie…
…chętnie wybierają Świeradowianie, spędzając 
swój czas wolny. Pod koniec lutego odbył się XXI 
Bal Charytatywny Rady Rodziców MZS w Świera-
dowie-Zdroju (s. 9), a w Dzień Kobiet na Izerskiej 
Łące ponad sześćdziesiąt Mieszkanek bawiło się 
na Babskiej Domówce zorganizowanej przez Stac-
ję Kultury i KGW „My, Dziewczyny z Czerniawy” 
(s. 8). Nie próżnowali również „Aktywni Razem” 
(s. 14), spędzając „Podwieczorek przy mikrofonie” 
oraz wybierając się na spektakl do teatru w Jele-
niej Górze. Z kolei „Kreatywni i Aktywni” postawili 
na turystykę, biorąc udział w rajdzie po okolicach 
Frydlantu w Czechach oraz w Nocy Sów na Izerskiej 
Łące – s. 16.

Najmłodsi Świeradowianie…
…nie mają czasu na nudę – przekonuje ks. Grzegorz 
Ropiak w swoim artykule o feriach zimowych na  
s. 11. Nie nudziły się również Dzieci uczestniczące  
w marcowych zajęciach: warsztatach wielkanoc-
nych na Stacji Kultury (s. 8) oraz warsztatach ma-
lowania kolorowym woskiem na Izerskiej Łące  
(s. 12). Co zaś słychać u naszych młodych spor-
towców? Drużyna piłkarzy ręcznych z MZS zdobyła 
puchar na igrzyskach w Biedrzychowicach (s. 9),  
a Frogsy aktywnie zakończyły zimę (s. 16).

Nowa atrakcja w Świeradowie-Zdroju...
…dostępna już od kwietnia! Jaki bonus przygotow-
ali właściciele Parku Linowego dla Świeradowian? 
Więcej na s. 16.

O przyszłości miasta…
…i planowanych inwestycjach pisze w swoim ar-
tykule Burmistrz Roland Marciniak na s. 5. Lifting 
dolnej stacji gondoli, zielony transport, „DINOpark” 
i rewitalizacja Świeradowca… a także nowe studium 
zagospodarowania przestrzennego – o tym na s. 6 
i 7.

Na wyjeździe…
...we Wrocławiu – w ramach Międzynarodowych 
Targów Turystyki – Świeradów-Zdrój promowały 
Diana Słupska i Katarzyna Rzeczkowska. Obie Panie 
uznają podróż za bardzo udaną i z uśmiechem 
wypatrują kolejnej okazji do branżowego wyjazdu 
– s. 12. Z perspektywy zbliżających się wyjazdów 
nie cieszy się z kolei… TKKF Ognisko KWISA Świ-
eradów-Zdrój, które - do rozgrywania wszystkich 
meczów na cudzych boiskach - zmusiła nocna wizy-
ta dzików na świeradowskim stadionie – s. 14.

Dziękujemy za zaangażowanie na rzecz 31. 
Finału WOŚP. Sztab został rozliczony, a zebra-
na kwota rozliczona. 83396.24 PLN + 5571.00 
PLN (eskarbonki) + 6572,29 zł PLN (aukcje al-
legro) zasilą cel zbiorki. 

Sztab WOŚP Świeradów-Zdrój
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Niech żyje nam Czcigodny Jubilat!

W niedzielę 19 marca 2023 r. o godzinie 
10:30 parafianie kościoła pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju 
mieli okazję uczestniczyć w Mszy Świętej 
w intencji Księdza Prałata Władysława 
Dzięgiel z okazji jego 90-tych urodzin. 

Czcigodny jubilat służy w naszym miastecz-
ku kapłańską posługą już 57 lat. Ksiądz Pra-
łat większość swojego kapłańskiego życia 
(42 lata!) pełnił funkcję proboszcza świe-
radowskiej parafii (1966 – 2008). Wśród 
zasług księdza na szczególną uwagę za-
sługuje rozbudowa kościoła, który w roku 
1966 – kiedy to ksiądz Dzięgiel obejmował 
probostwo w naszym mieście – był jedynie 
małą kaplicą, niegdyś własnością  rodziny 
Schaffgotschów. Historia, jaka się kryje 
za tą inicjatywą, jest niezwykle ciekawa, 
szczególnie z uwagi na fakt, że lata 70-te 
ubiegłego wieku nie były czasem przychyl-
nym Kościołowi.  Jak wyglądały starania  
o budowę świątyni, jakie perypetie towa-
rzyszyły kapłańskiej drodze na świeradow-
ską parafię i wiele innych informacyjnych 
perełek z historii zarówno przedwojenne-
go jak i powojennego Świeradowa-Zdroju, 
można znaleźć w wyjątkowej publikacji, 
którą w przededniu tak wspaniałego ju-
bileuszu urodzin przygotował dla nas sam 
Ksiądz Prałat. 

„Świeradów – Zdrój z mroków przeszło-
ści. Historia i współczesność” to książka 
autorstwa Księdza Władysława Dzięgiel 
– absolutny must have każdego świera-
dowskiego domostwa. Książka opowiada –  
w znanym parafianom, bezkompromi-
sowym stylu księdza – prawdę o czasach 
komunizmu, realiach ówczesnego świata, 
zawierając  jednocześnie komentarz i rela-
cję dotyczącą obecnych czasów.

Wstępem do świętowania okrągłej roczni-
cy urodzin Księdza Prałata oraz pojawienia 
się jego książki stała się wystawa fotogra-
fii pt. „Ksiądz Prałat Władysław Dzięgiel 
jakiego nie znacie… i nie pamiętacie” za-
inicjowana i przygotowana (jak i wszystkie 
pozostałe wydarzenia w temacie) przez 
Księdza Proboszcza dra Mariusza Szy-
mańskiego. Niespodzianką dla jubilata 
było otrzymanie z rąk Księdza Proboszcza 
pierwszej statuetki świeradowskiego „Jó-
zefa”, z którą, jak głoszą pierwsze pogło-
ski, nie mają co stawać w szranki „Oskary” 
czy „Wiktory”, bo „Józefy” to wyróżnienia,  
w których nie wystarczy wykazać się ta-
lentem i pracą. „Józefy” to statuetki przy-
znawane za niezłomność serca i oddanie 
na rzecz parafii – czyli lokalnego Kościoła 
Chrystusowego. 

Ksiądz Władysław Dzięgiel urodził się 21 
marca 1933 r. w Grodzisku koło Rzeszowa. 
Pochodzi z bardzo licznej i pobożnej rodzi-
ny, miał ośmioro rodzeństwa: trzy siostry  
i pięciu braci. Ojciec  - mając piękny głos - 
w każdą niedzielę przed sumą prowadził 
różaniec. W parafii Św. Stanisława Mę-
czennika w Dobrzechowie już 2 kwiet-
nia został ochrzczony. W czasie II Wojny 
Światowej 11 czerwca 1942 r., w czwartek  
w dniu powszednim, kiedy kościoły były 
pozamykane, przyjął I Komunię Świętą  
w Dobrzechowie, a 8 czerwca 1945 r. 
Sakrament Bierzmowania z rąk Biskupa  
z Przemysła Franciszka Bardy.

Pobożność i wiara, którą wyniósł z rodzin-
nego domu zaowocowała powołaniem  
do kapłaństwa. Jako dziecko w dniu I Ko-
munii Św. podszedł przed Cudowny Obraz 
Matki Bożej Dobrzechowskiej w bocznym 
ołtarzu kościoła, prosząc Ją, aby mógł zo-
stać kapłanem. Szkołę Średnią, do której 
chodził pieszo 5 km, ukończył w Strzy-
żowie w 1952 r. Z opinią Ks. Proboszcza  
i Księdza katechety Stanisława Soleckie-
go pojechał do Seminarium Duchownego  
w Przemyślu, prosząc o przyjęcie. Tydzień 
później przyszło zawiadomienie o przyby-
ciu do Przemyśla i usłyszał od Ks. Biskupa, 
że nie został przyjęty, bo nie ma powoła-
nia, gdyż nie jest w stanie opłacać Semi-
narium, bo nie ma ojca, matka ma tylko 
półtora morgi pola i ma liczne rodzeń-
stwo. Co przeżył wówczas, nikt nie wie, bo 
na ten temat nigdy nie chciał rozmawiać. 
W drodze powrotnej poszedł do Księdza 
Katechety Ks. Stanisława Soleckiego, ten 
poradził mu aby udał się do Wrocławia,  

bo tam na Ziemiach Zachodnich potrze-
bują więcej księży. Był dzień 22 lipca, kie-
dy po raz pierwszy przekroczył progi Se-
minarium we Wrocławiu, aby usłyszeć od 
Siostry na furcie, że nie ma na co czekać,  
że już jest po przyjęciach a Ks. Rektor jest 
w katedrze na Mszy Św. w Święto Ludo-
wej Ojczyzny. Udał się do Katedry, była  
w odbudowie po wojnie, ale robiła wiel-
kie wrażenie  - wokół katedry gruzy po 
zawalonych domach od bomb i pocisków 
armatnich. Wrócił na schody wejściowe 
do Seminarium i czekał na cud Rektora. 
Wchodził starszy Ksiądz, chyba Rektor – 
Proszę Księdza Rektora ja chcę do Semi-
narium – poprosiłem. Już po przyjęciach, 
nie ma już miejsca – odpowiedział ksiądz. 
Proszę Księdza Rektora – kontynuowa-
łem. - Jak to jest? Od dziecka modliłem 
się, abym został Księdzem. W Przemyślu 
jestem za biedny, a tu się spóźniłem, co 
ja mam robić? Odpowiedział: Znaczy 
się, podobasz mi się, chodź, pokaż do-
kumenty. Rozumie się, nie mam miejsca, 
ale gdzieś się przytulisz, po rekolekcjach 
miejsce będzie. 23 czerwca 1957 r. już 
prawowity Biskup Ordynariusz Bolesław 
Kominek wyświęca go na kapłana. Matka 
Boska Dobrzechowska wysłuchała prośby 
dziecka, a co było wówczas w jego sercu 
wie tylko on i jego mama, która w ubio-
rze wiejskiej kobiety, gdzieś w katedrze, 
dziękowała Bogu za to dziecko, które 25 
lat temu urodziła.

Biografia pochodzi z książki: Ks. prof. 
Władysław Bochnak, Początki Diecezji 
Legnickiej Parafie i Duchowieństwo Le-
gnica 1992

Ks. Władysław Dzięgiel otrzymał nagro-
dę „Józef 2023” za szczególne zasługi na 
rzecz wspólnoty parafialnej w Świerado-
wie-Zdroju.

Czym jest ta nagroda „Józef 2023”?
W Hollywood są przyznawane „Oskary”, 
w Warszawie „Wiktory”, a w Świerado-
wie będą to „Józefy”. Nazwa pochodzi 
od patrona naszej parafii św. Józefa. Na-
groda będzie więc przyznawana za szcze-
gólne zasługi na rzecz parafii św. Józefa 
Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju. 
Będzie przyznawana cykliczne, ale nie 
częściej niż raz w roku. Nagrodę będzie 
przyznawał proboszcz parafii pełniący 
w danym roku ten urząd. Termin przy-
znawania nagrody będzie przypadał  
w okolicach odpustu parafialnego, czyli  
w marcu.

Za co można otrzymać taką nagrodę?
Za wybitne i długoletnie zasługi na rzecz 
parafii. Stąd zrozumiałe jest, że pierwszym 
laureatem jest długoletni proboszcz para-
fii ks. Władysław Dzięgiel, który po przyj-
ściu na emeryturę w wieku 75 lat pozostał 
nadal w parafii i wspiera posługę duszpa-
sterską kolejnych swoich następców.

Kto przyznaje nagrodę „Józef”?
Proboszcz Parafii św. Józefa Oblubieńca 
NMP wraz z kapitułą konkursową, która 
wspiera go w wyłonieniu laureata.

Jak wygląda statuetka przyznawana lau-
reatom?
To figura św. Józefa z dzieciątkiem Jezus  
w wysokości około 20 cm. Figurka umiesz-
czona jest na drewnianej podstawie  
z drewna pozyskanego w świeradowskich 
lasach – to bardzo ważna i głęboka sym-
bolika.

Kto może liczyć na kolejną nagrodę „Józef 
2024”?
Zobaczymy. Każdy kto zasłuży się dla pa-
rafii - tak jak Laureat nr 1 w tym roku. Na 
pewno nie może na nią liczyć obecny pro-
boszcz, bo to on tę nagrodę przyznaje ;)

Na pytania odpowiadał ks. dr Mariusz 
Szymański - proboszcz parafii w Świerado-
wie-Zdroju. Dziękujemy za rozmowę.

90. rocznica urodzin 
Księdza Prałata Władysława Dzięgiela

Ks. Władysław Dzięgiel 
laureatem nagrody „Józef 2023”

Dorota Siepak

Redakcja 
Notatnika Świeradowskiego

Na zdjęciu statuetka „Józef”

Fot. Jakub Kwiatkowski

Fot. Joanna i Paweł Adam

Wystawa fotografii pt. „Ksiądz Prałat Władysław Dzięgiel jakiego nie znacie… i nie pamiętacie” 
od 01.04.2023 r. w Galerii na Łączniku, Stacja Kultury, ul. Dworcowa 1



www.swieradowzdroj.pl 33Serwis miejski

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli 
spełniasz któryś z warunkow, to możesz skorzystać 
ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana 
jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Buraw-
ski z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch oso-
bach, na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie 
(przy sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju oraz cały rok 50% zniżki na 
korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świera-
dowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wy-
szyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od ponie-
działku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i na-
poje gorące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH,  
w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę za-
mawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy 
bilet wstępu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% 
zniżki na wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca  
z COOLturą” i „Rodzinne niedziele na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 
10% tańszy zabieg z oferty Holistic Massage Mo-
nika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tań-
sze usługi w zakresie malowania wnętrz (ściany 
wewnętrzne pomieszczeń użytkowych i miesz-
kalnych), znajdujących się w obrębie administra-
cyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze 
usługi w zakresie nagłośnienia i prowadzenia im-
prez rozrywkowych odbywających się w obrębie 
administracyjnym miasta Świeradów-Zdrój.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKA

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 
4,86 zł/m3, ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa 
wynosi 5,40 zł za miesiąc. 

W wypadkach nagłych awarii 
sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 

pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta,

wyłapywanie bezpańskich psów, prosimy 
zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:

tel. 75 78 16 343

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Świeradów-Zdrój, dnia 30 marca 2023 r.

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

o  wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Miasta Świeradów-Zdrój wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  
                             

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(t.j. Dz. U. z 2022.503) oraz art. 39, art. 40 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku  i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022.1029) w związku z Uchwałą nr XVIII/92/2019 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z 
dnia 31 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Miasta Świeradów-Zdrój

zawiadamiam
 o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-

strzennego Miasta Świeradów-Zdrój 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 10 marca 2023 r. do 3 kwietnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 
35, 59-850 Świeradów-Zdrój, Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji – II p. w godzinach urzędowania.
Projekt studium zostanie również udostępniony do wglądu w w/w okresie na stronie internetowej Urzędu Miasta 
www.swieradowzdroj.pl oraz na stronie BIP Urzędu Miasta. 
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. Dz. 
U. z 2022.503) osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające  osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu studium. 
Zgodnie z art. 29 i art. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam o możliwości zapoznania 
się z dokumentacją ww. projektu w ramach prowadzonej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Każdy 
ma prawo składania uwag do studium i prognozy oddziaływania na środowisko w ramach strategicznej oceny.

Uwagi do projektu należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój na adres Urzędu Miasta 
Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój, ustnie do protokołu oraz za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z 
dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym na adres e-mail: um@swieradowzdroj.pl lub przez platformę 
ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, któ-
rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 kwietnia 2023 r.                              
     

         Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój
          Roland Marciniak

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-
ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Ogólne Rozporządzenie o Ochronie Danych) (zwanego dalej RODO), informujemy:
1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój z siedzibą: ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świe-
radów-Zdrój, um@swieradowzdroj.pl  
2) Informacje kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych Oskar Manowiecki, e-mail: iod@lesny.com.pl.
3) Dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków wynikających z przepisów prawa, tj. Sporządzenie studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.), zgodnie z art 6 ust. 1 lit. C rozporządzenia ogólnego o ochronie danych.
4) Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa lub inne podmioty na podstawie stosownych umów zawartych z 
Gminą Miejską Świeradów-Zdrój. 
5) Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
6) Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres 
niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych przez Administratora. 
7) W zakresie swoich danych osobowych ma Pani/Pan prawo żądania: dostępu do danych, jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane 
od osoby, której dane dotyczą, prawo to przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności, od osoby, od której dane te po-
zyskano (art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym); sprostowania danych; ograniczenia przetwarzania, 
z tym zastrzeżeniem, iż wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ust. 1 rozporządzenia 2016/679, nie wpływa na przebieg  
i wynik postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych (art. 8b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym).
8) Każda osoba ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie jej danych 
osobowych odbywa się niezgodnie z przepisami.
9) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji dotyczących Pani/Pana danych osobowych, w tym profilo-
waniu.     



Od 1 stycznia 2023 r. zmieniły się przepisy dotyczące reklamacji. Można je składać albo 
z tytułu niezgodności z umową, albo na podstawie gwarancji. To do konsumenta należy 
wybór z której ścieżki skorzysta, przy czym jedna nie ogranicza możliwości skorzystania 
z drugiej. Prawo do reklamacji to jedno z najważniejszych praw konsumentów. Przysługu-
je nam zawsze, gdy kupiliśmy wadliwy towar – nieważne, czy kosztował złotówkę czy kilka 
tysięcy złotych. Nie wahajmy się korzystać z niego, gdy produkt lub usługa są niezgodne 
z umową. W pierwszej kolejności na podstawie nowych przepisów można żądać napra-
wy lub wymiany. Jest to zgodne z ideą zrównoważonej konsumpcji.

Reklamację z tytułu niezgodności z umową składamy do sprzedawcy. Możemy to zrobić 
np., gdy produkt okaże się wadliwy, jest niekompletny, nie spełnia potrzeb, o których in-
formowaliśmy sprzedawcę, odbiega od próbki czy wzoru przedstawionego przed zaku-
pem. Pamiętajmy, aby zachować dowód zakupu – może to być np. paragon, potwierdzenie  
z karty, e-mail. W pierwszej kolejności możemy żądać naprawy lub wymiany. Zwrot pienię-
dzy (częściowy lub całkowity) będzie możliwy w kolejnym etapie dochodzenia roszczeń, 
np. po odmowie sprzedawcy lub kiedy nie jest on w stanie naprawić czy wymienić towaru 
w rozsądnym czasie. Reklamację najlepiej złożyć jak najszybciej po zauważeniu wady. 
Sprzedawca ma na jej rozpatrzenie 14 dni. Jeśli w tym czasie nie udzielił odpowiedzi, 
przyjmuje się, że uznał twoje żądania. Sprzedawca odpowiada za wady przez dwa lata 
od wydania towaru. Przy czym przez cały ten okres jest domniemanie, że niezgodność 
z umową istniała już w chwili zakupu. Natomiast termin przedawnienia roszczeń rekla-
macyjnych wynosi obecnie sześć lat.

Możemy też reklamować produkt na podstawie gwarancji, jeśli przedsiębiorca (pro-
ducent, importer, dystrybutor, sprzedawca) jej udzielił. W tym przypadku obowiązują 
zasady opisane w gwarancji. Nie mogą być one jednak mniej korzystne dla konsumenta, 

niż warunki, o których przedsiębiorca zapewniał w reklamie. Jeśli w gwarancji nie jest 
określony jej termin, to przyjmuje się, że wynosi on 2 lata od wydania towaru.

Pamiętajmy, że to do nas należy decyzja, czy złożymy reklamację u sprzedawcy z tytu-
łu niezgodności z umową, czy skorzystamy z gwarancji producenta. Sprawdźmy, co w 
danej sytuacji jest dla nas korzystniejsze. Sprzedawca nie może nam niczego narzucać.

W przypadku sporu z przedsiębiorcą, konsumenci mogą  skorzy-
stać z bezpłatnej pomocy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Źródło: UOKiK
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Reklamacje na nowych zasadach

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Restauracja
Magnolia II

Świeradów-Zdrój
ulica Stokowa 3 
 pod wieżą Sky Walk

75 78 17 851

Smaczne, domowe obiady, serwowane codziennie 

Organizacja imprez okolicznościowych:
urodziny, bankiety, chrzciny, komunie, stypy.

Możliwość zapakowania na wynos

Bogata karta menu, pyszne desery,
aromatyczna kawa i kolorowe drinki 

15 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Konsumenta
Dzień ten obchodziny jest co roku w rocznicę wystąpienia prezydenta USA Johna F. Kenne-
dy’ego. 15 marca 1962 r. ogłosił on, że wszyscy jesteśmy konsumentamii sformułował cztery 
podstawowe prawa każdego z nas: do informacji, wyboru, bezpieczeństwa i reprezentacji.

Niezwykle ważne jest, aby konsumenci byli świadomi swoich praw i umieli je egzekwować. 
Ten rok rozpoczął się dużymi zmianami przepisów konsumenckich. Ich celem jest jeszcze 
lepsza ochrona konsumentów, także w świecie cyfrowym, w którym coraz częściej zawiera-
my transakcje.



www.swieradowzdroj.pl

Strategie
Petr Cernica to Starosta Novego Mesta Pod Smrkem, naszej ościennej partnerskiej 
czeskiej gminy. Na spotkaniu rozmawialiśmy o stworzeniu wspólnej strategii rozwoju 
i promowania naszej polsko-czeskiej części Gór Izerskich. Wiele nas łączy turystycznie: 
wspólne góry, międzynarodowa bezpłatna komunikacja autobusowa synchronizowana 
z czeskimi kolejami, transgraniczny kompleks ścieżek rowerowych single track, kilka 
wież widokowych, wznoszący rynek turystyczny i uzdrowiskowy. Czesi mają świetne 
pomysły na projekty aktywizacji hotelowej w swoim mieście, a Świeradów-Zdrój jest 
dla nich wzorem zrównoważonego rozwoju. Chcemy budować wspólną ofertę i wysoką 
jakość dla turystów i kuracjuszy. Jak się dogadamy, to mamy szansę odpalić transgra-
niczny promocyjny projekt. Po polskiej stronie do "tanga" dużo wniosłaby gmina Mirsk 
- mamy ambitny cel: Świeradów-Zdrój stolicą Gór Izerskich.

Na prima aprilis 2023…
...Park Linowy Na Stoku w Świeradowie-Zdroju! Odbyłem spotkanie z Grażyną Szcze-
paniak - właścicielką pensjonatu Na Stoku i mieszkanką naszego kurortu. Park linowy, 
którego otwarcie już 1.04.2023, to super pomysł na uzupełnienie funkcji noclegowej 
swojego obiektu i ponadprzeciętne wzbogacenie oferty miasta. Wartość inwestycji  
to ponad 120 tys. zł, z czego ponad 80 tys. zł właściciele pozyskali z programu Lokalnej 
Grupy Działania Partnerstwo Izerskie. Ten 130-metrowy „adrenalina park” o łatwym  
i średnim stopniu trudności będzie mógł jednorazowo przyjąć do 20 os/1h. Osiem 
metrów nad gruntem możliwa będzie przejażdżka 30-metrową tyrolką. Taki park to 
nie tylko zabawa z grawitacją, ale pokonywanie własnych słabości i 100-procentowa 
koncentracja na relaksie. Ten projekt to kolejna po Sky Walku inwestycja wpisująca się  
w rewitalizację kompleksu wyciągów Świeradowiec. Maskotką parku będzie wiewiórka 
w wydaniu Macieja Wokana. To nie żart  - to super innowacyjność Na Stoku!

Montessori dla swoich i gości
Świeradów-Zdrój przyciąga liderów z pomysłami na skalę Polski. 3.03.2023 odbyłem 
spotkanie z Ewą Korzeń – aktywistką i edukatorką z pobliskiego Gierczyna, która chce 
uruchomić w naszym uzdrowisku pracownię edukacyjno-językową na bazie szkoły 
Marii Montessori. Jeśli ruszy pomysł, to będą nowe szanse dla naszych najmłodszych,  
ale również będzie to rewelacyjna oferta dla turystów  - rodzin z dziećmi, bo takie zaję-
cia na wyjeździe to mega przygoda. Gmina będzie wspierać lokalizację pracowni Pani 
Ewy właśnie w Świeradowie-Zdroju.

Mamy pozwolenie na budowę…
...salonu zdrojowego w uzdrowisku Czerniawa-Zdroj: prawie 1500 m ekskluzywnej na-
wierzchni, fontanna typu dry plaza, pogodynka, aranżowany potok górski, tężnia solan-
kowa (15 m x 6 m), leżakownia na stoku, przeszklone pergole, nowe klimatyczne oświe-
tlenie uliczne, prawie 2 km ścieżek parkowych w 4,5 ha parku! Szacunkowa wartość 
inwestycji to 10-11 mln zł, z czego 9 mln Polski Ład + 2 mln Gmina Świeradów-Zdrój.  
Ten projekt to wielka szansa dla uzdrowiska Czerniawa-Zdroj, które ma duży poten-
cjał, szczególnie w wodach mineralnych. Mieć jeden kurort Świeradów-Zdrój to sukces,  
ale odbudować drugi Czerniawa-Zdrój? To już prawie samograj uzdrowiskowy!

Chlebem pachnący dom 
Dzierżawca gminnego Czarciego Młyna Patrycja Werecka i ekopiekarz Dorota Trucha-
nowicz przedstawiają wyższość ekologicznego chleba orkiszowego na zakwasie nad 
zwykłym pszennym. Piekarnia w Młynie co jakiś czas wdraża nowe ekowypieki, również 
bezglutenowe na bazie fermentującej kaszy gryczanej. 
Pani Dorota  - z wykształcenia chinolog, a z zamiłowania piekarz amator z potencjałem 
na mistrza piekarnictwa Gór Izerskich  - w krótkiej relacji wyjaśnia sens jedzenia eko-
logicznego chleba. "Jesteś tym co jesz!"...  a wypieki z Czarciego Młyna to pewność 
jakości i pochodzenia produktów.

Projekt rewitalizacji Świeradowca
9.03.2023 w Krakowie odbyłem spotkanie z projektantami firmy Antemio, którzy rysują 
dla Gminy Świeradów-Zdrój rewitalizację starych wyciągów narciarskich na Świeradow-
cu. Uzgodnienia i ostatnie szlify dokumentacji. Projektu jeszcze nie uzgodniło nam Nad-
leśnictwo Świeradów oraz kilku mieszkańców. Niestety, z miejsca nie ruszyła zamiana 
gruntów między gminą a właścicielami działek pod nartostradami, którą zadeklarowała 
się przeprowadzić Rada Miasta... Ale idziemy ostro do przodu, zawalczymy o tę inwe-
stycję, bo druga gondola w mieście to ważne wydarzenie dla mieszkańców, przedsię-
biorców i turystów naszego kurortu. Multifuncyjne i całoroczne ośrodki narciarskie to 
przyszłość takich inwestycji.

Lifting dolnej stacji gondoli
Ośrodek Ski&Sun uzyskał pozwolenie na budowę: przebudowa dolnej stacji wyciągu 
gondolowego. Zakres zadania: zmiana architektury budynku poprzez dodanie natural-
nych drewnianych i kamiennych elementów, w środku pojawią się: nowa funkcja ka-
wiarni i restauracji, czyli szybka wydawka posiłków dla narciarzy oraz nowość  - „wypa-

siony” sklep sportowy, a od strony nartostrady multifunkcyjna szklana zabudowa tarasu 
dla turystów i narciarzy z rozsuwanymi ścianami, nad którą powstanie nowy słoneczny 
taras ( ok. 80m²) jako ogródek gastro-rekreacyjny. Projekt i wizualizacje  - biuro pro-
jektowe LaFoA z Wrocławia. Właściciel wycenia całość na ok. 2 mln zł i deklaruje, że 
jeszcze w tym roku będzie realizacja, ale wszystko zależy od powodzenia finansowego 
letniego sezonu. Obecny budynek powstał w 2008, a zaprojektowany był pod koniec lat 
90. ubiegłego stulecia. Taka rewitalizacja to druga młodość dla tego budynku!

DINOpark już w budowie!
14.03.2023 ruszyła budowa jednego z dwóch „DINOparków” w Świeradowie-Zdroju 
przy ul. Grunwaldzkiej. Pierwsze koparki wgryzły się w ziemię, a my? Za 3-4 miesiące 
pójdziemy na zakupy. Dla naszego miasta to okazja na stworzenie przy tym markecie 
spożywczym strefy aktywności gospodarczej. Trzeba odbudować drogę łączącą osie-
dle przy ul. Cichej z ul. Grunwaldzką. Dzięki temu uruchomimy kilkanaście działek pod 
nową działalność gospodarczą niezwiązaną bezpośrednio z hotelarstwem. Koniecznie 
musimy zorganizować przy nowym markecie Dino przystanek miejskiej bezpłatnej ko-
munikacji autobusowej. Dywersyfikacja działalności gospodarczej to nowe pozahote-
lowe miejsca pracy  - dla budżetu miasta większe dochody, a dla mieszkańców nowa 
oferta handlowa.

Zielony transport publiczny
15.03.2023 – wizyta we Wrocławiu i 4,8 mln zł 
na zielony transport publiczny w Świeradowie-
-Zdroju. Mamy umowę dotacji z NFOŚ (Narodo-
wy Fundusz Ochrony Środowiska), którą podpi-
sał wiceprezes Artur Michalski. Wartość zadania 
to 6,1 mln zł, a w tym 4,8 mln zł z budżetu NFOŚ 
oraz 1,3 mln zł nasza Gmina. Zakupimy do na-
szej świeradowskiej bezpłatnej komunikacji au-
tobusowej dwa nowiutkie 12-metrowe autobusy 
elektryczne z mobilną stacją ładowania (ok. 200 
tys. zł). Przed nami przetargi na wyłonienie do-
stawcy taboru. Dostawa autobusów  - połowa 
2024. Zdrój zobowiązuje do dbałości o czyste 
środowisko.

Projekty a ochrona środowiska
17.03.2023 – w trakcie wizyty w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (RDOŚ)  
we Wrocławiu – uczestniczyłem w konsultacjach w dużym zespole pod przewodnic-
twem wicedyrektorki Katarzyny Łapińskiej. Rozmawialiśmy o dwóch projektach Gminy 
Świeradów-Zdrój. Pierwszy to projektowany kompleks otwartych basenów miejskich 
przy czerniawskiej szkole. Tu od 3 miesięcy byliśmy w impasie z RDOŚem co do interpre-
tacji, czy ta inwestycja wymaga pełnego postępowania oddziaływania na środowisko. 
Wydaje się, że na tym spotkaniu udało nam się obronić argumenty. Dla przypomnienia, 
nasz ambitny projekt basenów miejskich obejmuje 3 niecki: najmniejsza to brodzik dla 
maluszków 9 m x 12 m i gł. 60 cm, średnia niecka: 9 m x 16 m, gł. 1 m - jako rodzinna,  
a największa 26 m x 39 m, gł.1,2 m to już wodna przygoda dla zaawansowanych pły-
waków. Ta niecka będzie przygotowana pod zajęcia dla kajak polowców. Wprowadzimy  
do szkół nową dyscyplinę sportu, a baseny będą działały przez 7 miesięcy. Drugi kon-
sultowany projekt to rewitalizacja wyciągów narciarskich na Świeradowcu. W tym przy-
padku omawialiśmy decyzję środowiskową w aspekcie realizacji 
poszczególnych etapów odbudowy kompleksu. Pomimo przeciw-
ności nie odpuszczamy. Sport i rekreacja nie tylko dla mieszkań-
ców, ale również dla naszych gości, z których żyje miasto.
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Na wniosek Stowarzyszenia „Flins” dokonałem analizy projektu studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wyłożonego do publicznego wglądu 
na początku 2022 roku. Świeradów Zdrój to bardzo ciekawa i nietypowa gmina w skali kraju. 
To jedno z 45 oficjalnie uznanych uzdrowisk, a także miejscowość turystyczna położona w 
Górach Izerskich. To sprawia, że miejscowość ta ma bardzo specyficzne uwarunkowania, 
które nie do końca zostały uwzględnione w projekcie studium. Przede wszystkim tego typu 
miejscowość musi równoważyć interesy zamieszkującej ją społeczności oraz odwiedzających 
ją gości. Oczywiście interesy tych grup nie muszą być przeciwstawne. Tym bardziej, że 
turystyka jest często źródłem utrzymania wielu mieszkańców Świeradowa. Przyglądając się 
zapisom studium można odnieść wrażenie, że realizuje ono jednak bardziej interesy gości, a 
raczej chcących ich obsługiwać inwestorów niż interesy i potrzeby mieszkańców. W polityce 
przestrzennej gminy nie widać też pomysłu na czym miałaby się opierać lokalna gospodarka 
w przypadku jakiegoś kryzysu dotykającego branżę turystyczną. Jest to niebezpieczne 
zarówno z punktu widzenia źródeł utrzymania mieszkańców jak i finansów gminy.

W projekcie studium widać przede wszystkim przeznaczenie dość dużych terenów pod usługi 
turystyki oraz usługi ją obsługujące, a także niemalże brak terenów na osiedla mieszkaniowe, 
na których nie występowałoby mieszanie tego typu usług z zabudową typowo mieszkaniową. 
Zastanawiające są także dane o prognozowanym rozwoju Świeradowa Zdroju. W prognozie 
demograficznej wskazany jest stopniowy spadek liczby ludności w ostatnich latach jednak 
jej autorzy sugerują, że ta tendencja miałaby się odwrócić choć nie podane są żadne 
wiarygodne przyczyny, które miałyby na to wskazywać. Wspomniany w prognozie wzrost 
nie jest jednak duży. Zatem nawet, jeśli prognoza jest błędna to nie powinno to rodzić 
poważnych skutków w planowaniu przestrzennym, gdyż rozwój zabudowy mieszkaniowej 
możne się przyczynić do poprawy standardu zamieszkania mieszkańców Świeradowa 
Zdroju, nawet jeśli w przyszłości będzie ich mniej. 

Dużo poważniejszy jest brak realnej prognozy dotyczącej ruchu turystycznego, a nawet 
brak konkretnych danych dotyczących jego obecnego poziomu. Autorzy projektu studium 
wskazują, że wynosi on między 50tys. a 450tys. turystów rocznie. Między pierwszą a 
drugą liczbą różnica jest pięciokrotna. Taka ocena ruchu turystycznego nie może stanowić 
podstawy do jakiejkolwiek polityki przestrzennej. Chcąc realnie ocenić wielkość ruchu 
turystycznego należałoby wykonać dodatkowe badania i poznać największą możliwą liczbę 
osób przebywających w Świeradowie Zdroju w ciągu doby. Jest to konieczne, ponieważ 
nawet dane roczne niewiele de facto mówią o zapotrzebowaniu zarówno na miejsca 
noclegowe i mieszkania, ale też jakie jest maksymalne obciążenie miejskiej infrastruktury 
– sieci energetycznej, wodociągowej i kanalizacyjnej, a także infrastruktury drogowej i 
transportu publicznego. Tego typu pomiary nie powinny stanowić dziś problemu, nawet 
jeśli nie wszyscy turyści rejestrują swój pobyt. Liczbę osób przebywających na terenie 
gminy można oszacować np. po dziennym zużyciu wody lub poprzez badania logowania się 
telefonów komórkowych. Tego typu badanie nadal da tylko szacowaną maksymalną dzienną 
liczbę użytkowników (mieszkańców i turystów), ale pochodzące z niego dane byłyby na 
pewno bardziej wiarygodne niż te obecnie zapisane w projekcie studium. 

W obecnej chwili trudno uzasadnić znaczące zwiększenie terenów przeznaczonych pod 
zabudowę w gminie. Obecnie tereny zurbanizowane obejmują niemal 15% obszaru 
gminy. Tymczasem w projekcie studium łączna powierzchnia terenów zurbanizowanych 
i przewidywanych pod zabudowę to 36%, a więc ponad dwukrotnie więcej niż obecnie. 
Takiego rozmachu w przeznaczaniu nowych terenów pod zabudowę nie uzasadnia na 
pewno prognoza demograficzna. Być może mogłaby go uzasadnić rzetelna prognoza 
rozwoju ruchu turystycznego, a tej de facto w studium nie ma. Przeznaczenie dużych, 
dotychczas niezabudowanych terenów, pod nową zabudowę można tłumaczyć jedynie 
obawą przed skutkami finansowymi związanymi z wycofaniem się z wcześniejszych ustaleń 
planistycznych, zwłaszcza tych zawartych w obowiązującym w gminie miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego. Jednak propozycje zawarte w projekcie nowego 
studium rozszerzają tereny przeznaczone pod zabudowę względem zapisów MPZP. Jest 
to działanie zupełnie nieracjonalne. Wskazane byłoby wręcz przeprowadzenie analizy czy 
wypłata odszkodowań za zmianę sposobu przeznaczenia terenu nie byłaby mniej kosztowna 
niż budowa infrastruktury potrzebnej do obsługi obszaru zabudowanego ponad dwukrotnie 
większego niż ten obecnie zurbanizowany. Pytanie jest to o tyle zasadne, że w statutach obu 
uzdrowisk – Świeradowa Zdroju oraz Czerniawy Zdrój, uchwalonych w 2009 roku, znajdują 
się zapisy dotyczące skanalizowania całego obszaru gminy do roku 2015. Tymczasem opis 
uwarunkowań z obecnego projektu studium wskazuje, że w 2021 roku, a więc 6 lat po 
terminie, do którego cel wskazany w statutach uzdrowisk miał być zrealizowany, dostęp do 
kanalizacji miało 45% ludności gminy. Jeśli budowa infrastruktury technicznej obsługującej 
tereny już zagospodarowanie jest dla gminy tak dużym wyzwaniem to czy Świeradów Zdrój 
jest w stanie poradzić sobie z budową i utrzymaniem infrastruktury na obszarze ponad 
dwukrotnie większym? 

Wątpliwości może także budzić możliwość obsługi tych terenów transportem publicznym. 
Wiele z nich położonych jest zdecydowanie zbyt daleko od przystanków linii autobusowych 
obecnie obsługujących miasto, a w studium nie przewidziano rozbudowy sytemu ulic w 
taki sposób by umożliwiał wprowadzenie transportu publicznego na dalszych obszarach. 
Byłoby to z resztą najprawdopodobniej zupełnie nieopłacalne ekonomicznie. Studium 
nie zawiera także rozwiązań w zakresie transportu, które odpowiadałyby na zakreślone w 
części uwarunkowań związane z nim problemy np. kwestię płynności ruchu czy narażenia 
na nadmierny hałas i zanieczyszczenia. Ruch pieszy i rowerowy, który w zrównoważonej 

mobilności powinien być traktowany priorytetowo też nie doczekał się konkretnych 
propozycji. Natomiast dalsze rozpraszanie zabudowy, które będzie wynikiem uchwalenia 
studium w kształcie zaprezentowanym w jego projekcie zdecydowanie nie będzie sprzyjać 
rozwojowi aktywnej mobilności. 

W projekcie studium brakuje z resztą przedstawienia dość podstawowej kwestii – jaka ma 
być struktura przestrzenna gminy? Jak mają wyglądać poszczególne jednostki przestrzenne – 
osiedla na terenie gminy, a także jakie ma być ich powiazanie z miejscowościami sąsiednimi, 
przede wszystkim Pobiedną i Krobicą, które wprawdzie leżą na terenie sąsiednich gmin, ale 
wraz z osiedlami Świeradowa Zdroju tworzą jeden obszar funkcjonalny. Zaprezentowana w 
tekście i rysunkach projektu studium „wizja” rozwoju gminy prezentuje strukturę amorficzną, 
rozlewającą się bezładnie wzdłuż głównych dróg. Brak w niej wskazania lokalnych centrów 
dla poszczególnych jednostek przestrzennych gminy, w których skoncentrowane byłyby 
usługi przeznaczone dla mieszkańców, a w wybranych jednostkach także dla turystów. Brak 
jest także wskazania istniejących i planowanych do wytworzenia przestrzeni publicznych. 
Naturalne byłoby ich wyznaczenie przede wszystkim w strefach ochronnych „A” wskazanych 
w statutach obu uzdrowisk. Jednak projekt studium nie zawiera takich propozycji. Nie ma 
także koncepcji obsługi komunikacyjnej tych potencjalnych centrów lokalnych za pomocą 
transportu publicznego, a także indywidualnego w sposób minimalizujący wpływ tego 
drugiego. 

Walory krajobrazowe miasta zarówno w kwestii krajobrazu naturalnego jak i kulturowego 
zostały w projekcie studium potraktowane bardzo powierzchownie. Można powiedzieć, że 
zaproponowane zapisy to absolutne minimum wynikające z zapisów innych dokumentów, 
przede wszystkim tych dotyczących ochrony środowiska naturalnego oraz ochrony 
konserwatorskiej zespołów zabudowy oraz poszczególnych obiektów. Wątpliwości powinna 
budzić przede wszystkim daleko idąca ingerencja w tereny krajobrazu otwartego, głównie 
te pełniące dziś funkcje rolne, które w projekcie studium w większości przeznaczone 
są pod rozwój zabudowy. W kontekście krajobrazu kulturowego oraz jego powiązania z 
krajobrazem naturalnym brakuje wskazania jakichkolwiek wartościowych panoram, osi czy 
widoków, które powinny być chronione przed przesłonięciem lub ingerencją zabudowy o 
dużych gabarytach, która coraz częściej powstaje zwłaszcza w samym Świeradowie Zdroju.  
Wprawdzie szczegółowe rozwiązanie tego typu kwestii należy do zakresu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, ale to w studium powinny być określone główne 
kierunki zagospodarowania przestrzennego. 

Podsumowując można powiedzieć, że celem przyświecającym tworzeniu nowego studium 
było najprawdopodobniej udostępnienie jak największego terenu pod inwestycje, bez 
przemyślenia w jaki sposób będą one służyć mieszkańcom gminy i wspierać ją jako atrakcyjne 
miejsce zamieszkania i wypoczynku. Tak szerokie zakreślenie terenów pod zabudowę 
będzie sprzyjać jej rozpraszaniu, gdyż mało prawdopodobne jest by wszystkie wskazane 
pod zabudowę tereny mogły się wypełnić biorąc pod uwagę prognozy demograficzne 
oraz ewentualny wzrost ruchu turystycznego. Będzie to rodziło koszty związane z budową 
potrzebnej infrastruktury, która będzie musiała być bardzo rozległa w stosunku do liczby 
mieszkańców i szerzej użytkowników gminy. Bardziej zwarta zabudowa pozwalałaby nie 
tylko obniżyć koszty rozwoju infrastruktury, ale także tworzyłaby lepsze warunki do rozwoju 
zrównoważonej mobilności. Rozproszona, przypadkowo ulokowana zabudowa, a także 
zabudowa o dużych gabarytach, również zlokalizowana w przypadkowych miejscach będzie 
także negatywnie oddziaływać na walory krajobrazowe gminy stanowiącej jej największy 
atut. Równie negatywne będzie zabudowanie obszarów zasilających wody lecznicze, które 
również stanowią atut gminy. Niewykluczone zatem, że działania mające przyciągnąć do 
gminy inwestorów mogą doprowadzić do zniszczenia jej walorów, z powodu których 
w ogóle warto w niej inwestować. Stracą na tym również mieszkańcy, których potrzeby 
są w proponowanym projekcie studium wyraźnie drugorzędne. Proponowana polityka 
przestrzenna jest w pewnej mierze kontynuacją polityki dotychczas prowadzonej. Niestety 
powiela wiele jej błędów, np. przeznaczenie dużej części gruntów pod zabudowę, ale także 
wprowadza nowe jak np. umożliwienie rozwoju usług turystycznych w niemal wszystkich 
obszarach, w których dopuszczona jest zabudowa. Trudno nazwać taką politykę zgodną 
z celami zrównoważonego rozwoju i długofalowym interesem mieszkańców Świeradowa 
Zdroju. 

mgr inż. arch. Leszek S. Wiśniewski  
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Świeradów Zdrój – opinia o wyłożonym projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz polityki przestrzennej gminy 

Do redakcji Notatnika Świeradowskiego wpłynęła prośba od Stowarzyszenia na rzecz zrównoważonego rozwoju Gór Izerskich „Flins” z prośbą o opublikowanie opinii o wyłożo-
nym projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz polityki przestrzennej gminy, którego treść przedrukowujemy poniżej.



Chciałbym się odnieść w kilku zdaniach do negatywnej opinii naszego Studium, która 
jest subiektywną oceną  - pod tezy Stowarzyszenia Flins. Konkretnie do zarzutów:
1. Zarzut Pana Leszka: „…na czym miałaby się opierać lokalna gospodarka w przypadku 
kryzysu w turystyce…” Odpowiedź: Gdyby Szanowny Pan znał zapisy Ustawy o Uzdro-
wiskach, to wiedziałby, że dla takich gmin nie ma alternatywy. Nasze miasto podzielone 
jest na 3 strefy uzdrowiskowe. W strefie A nie możemy lokalizować nowej zabudowy 
mieszkaniowej  - wyłącznie usługową. W strefie B nie możemy lokalizować usług han-
dlowych większych jak 400m2. Dopiero w strefie C możemy zabezpieczyć potrzeby han-
dlowo-usługowe spoza turystyki. Dla gmin uzdrowiskowych nie ma alternatywy.

2. Zarzut Pana Leszka: „...niemalże brak terenów pod osiedla mieszkaniowe…”.  To nie-
prawda. Brak Pana wiedzy na temat funkcjonowania stref uzdrowiskowych jest powo-
dem złej oceny. W studium w strefie C uzdrowiska Czerniawa-Zdrój mamy nowe tere-
ny pod całe osiedla mieszkaniowe pod przeważającą funkcję MN. Celowo nie dajemy 
przeznaczenia MW (mieszkaniówka wielorodzinna), ponieważ jest to wykorzystywane 
pod mieszkania usługowe, których w tej części miasta nie chcemy. W Czerniawie-Zdroju 
zgodnie z przypuszczeniami realizują się inwestycje domków jednorodzinnych, co jest 
mile widziane.

3. Zarzut Pana Leszka: Brak pomiaru ruchu turystycznego i lokalizacji nowej zabudowy 
turystycznej. W naszym studium pod inwestycje przeznaczamy tereny w okolicy starych 
wyciągów narciarskich od hotelu Malachit do kolei gondolowej. W tym obszarze mak-
symalna zabudowa wynosi 35% terenu i 4 kondygnacje. Na przedmieściu zmniejszamy 
zabudowę do 12 m wysokości, 3 kondygnacje i maksymalnie 25% zabudowy działki.

4. Zarzut Pana Leszka: „...brak infrastruktury komunalnej pod nowe obiekty usługowe...” 
Odpowiedź: Szanowny Pan nie zna zasad przyznawania dotacji unijnych do budowy no-
wych sieci wod-kan. Podam przykład. Obecnie budujemy II etap nowej sieć wod-kan 
na przedmieściu za prawie 20 mln zł z 80% dofinansowaniem. Jednym z warunków 
dotacji było to, aby na każdy kilometr nowej sieci przypadało minimum 120 osób wy-
twarzających ścieki i pobierających wodę. Niestety, nie ma tam tylu mieszkańców.  
Na ratunek przyszły nam hotele: Malachit, który ma 180 miejsc noclegowych i załatwił 
pierwszy kilometr, a drugi kilometr hotel Pod Jeleniem z 80 miejscami. Tak więc, gdyby 
nie hotele, to mieszkańcy nigdy by się nie doczekali kanalizacji i wodociągów. W 2020 
miasto Świeradów-Zdrój zakończyło rozbudowę oczyszczalni ścieków z 1329m3/dobę 
do 2300m3/dobę. To zabezpiecza nasze potrzeby łącznie z rozbudową na następne 
15-20 lat. Również wybudowaliśmy nową oczyszczalnię ścieków w Czerniawie-Zdroju. 
Dzięki temu, że do nowej sieci przyłączamy nowych przedsiębiorców, to nasi miesz-
kańcy mają kilkakrotnie tańszą wodę i ścieki  - jak w podobnych sąsiednich miejscowo-
ściach turystycznych.

5. Zarzut Pana Leszka: „...brak możliwości obsługi nowych terenów pod zabudowę 
transportem publicznym…”  Odpowiedź: Transport publiczny eliminujący ruch samo-
chodów po kurorcie jest naszym oczkiem w głowie. Gmina finansuje bezpłatną komu-
nikację miejską, która w zeszłym roku przewiozła ponad 60 tys. pasażerów. Do wieży 

SKY WALK projektujemy kolej gondolową z parkingiem buforowym, aby eliminować 
przemieszczanie się autami. Ustawa o uzdrowiskach zabrania nam tworzyć parkingi  
w strefach uzdrowiskowych A i B. Obecnie mamy 2000 miejsc postojowych wokół stref 
uzdrowiskowych A, celem jest 4000, co jasno widać w studium i PZP (nowe wydzie-
lenia pod pasy drogowe). Świeradów-Zdrój może wyłącznie się rozwijać w oparciu  
o Ustawę o Uzdrowiskach. Nie możemy w strefach A uzdrowiska lokalizować marke-
tów spożywczych i innych usług centrotwórczych. Posiadamy już przestrzenie publiczne  
w strefach A naszych uzdrowisk, ale muszą one odpowiadać ograniczeniom z Ustawy 
o Uzdrowiskach.

Szanowny Panie Leszku. Nie podważam Pana wiedzy o planowaniu przestrzennym, 
ale w Pana analizie naszego studium jest wiele podstawowych błędów, które wynikają  
z braku znajomości Ustawy o Uzdrowiskach, nic Pan nie wspomniał o nowych terenach 
zieleni, o zmniejszonej zabudowie na przedmieściach, o nowych centrach publicznych 
dla mieszkańców Świeradowa i Czerniawy, które wyraźnie widać na mapie studium.  
Nic Pan nie wspomniał o centrach uzdrowiskowo-turystycznych, które są w naszym 
mieście i na podstawie ich działalności musimy planować rozwój miasta: salon miejski 
w Świeradowie-Zdroju (ponad 650 tys. odwiedzających w ciągu roku), kolej gondolowa 
(300 tys. odwiedzających), Sky Walk (ponad 450 tys. gości), w trakcie realizacji salon 
uzdrowiskowy w Czerniawie-Zdroju. Spoglądając na mapę studium i PZT, można jasno zo-
baczyć, że pod te dominanty zorganizowany jest transport autobusowy, kolejowy, rowe-
rowy. Również nie zauważył Pan, że drogi w strefach uzdrowiskowych B i C przeznaczone 
są pod poszerzenie pasa drogowego, w celu systematycznego pozyskiwania miejsc po-
stojowych do obsługi ruchu turystycznego. Warto zauważyć, że 84% powierzchni Świe-
radowa-Zdroju to tereny zielone, nawet wprowadziliśmy kilka hektarów sadów miej-
skich.  Zaznaczył Pan w podsumowaniu, że obecnie planowane studium jest kontynuacją 
polityki zabudowy miasta. Ale nam się udało obronić Świeradów-Zdrój przed niekon-
trolowaną zabudową na terenie całego miasta. Na przedmieściach miasta nie powstał  
i nie powstanie żaden gargamelowaty apartamentowiec. Zabudowujemy miasto tam, 
gdzie to planowaliśmy od 2009: przy dolnej stacji kolei gondolowej, przy kompleksie 
starych wyciągów Świeradowiec, niewiele zabudowy w centrum uzdrowiska i nowe ob-
szary wysokiej zabudowy w ratowanym uzdrowisku Czerniawa-Zdrój. Zabudowa wzdłuż 
dróg, to uzgodnienia z konserwatorem zabytków, w ten sposób chronimy górskie łąki 
przed zabudową. Szanowny Panie Leszku, zapewne mógłby Pan wiele dobrego wnieść 
do nowego studium naszego miasta, ale Pana analiza jest na zamówienie pod udowod-
nienie tez Stowarzyszenia Flins, które neguje wszystkie działania 
rozbudowy miasta. Jesteśmy ustawową miejscowością uzdrowi-
skową na całym obszarze gminy, to znacząco zmienia podejście 
do potrzeb mieszkańców i kuracjuszy. 
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’
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• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y



Ponad sześćdziesiąt Pań bawiło się 
8.03.2023 na Babskiej Domówce na Izer-
skiej Łące – zorganizowanej z okazji Dnia 
Kobiet przez komitywę Dziewczyn ze Stacji 
Kultury oraz Pań z Koła Gospodyń Wiej-
skich „My, Dziewczyny z Czerniawy”. Zaba-
wa była świetna i chyba nikt nie wyszedł  
z imprezy bez uśmiechu. 

Szczególne podziękowania kierujemy do 
Zespołu Wokalnego "Syntonia" za przygoto-
wanie kapitalnego - ponad godzinnego pro-
gramu - będącego koncertem z elementami 
kabaretu oraz recytacji! Widownia co chwilę 
wybuchała głośnym śmiechem, ale były też 
momenty wzruszenia oraz wspólne śpiewa-
nie. Występ utrzymany był w stylizacji na 
lata 20. i lata 30. - co bardzo przypadło nam 
do gustu. 

Serdecznie dziękujemy również niezastąpio-
nym „My, dziewczyny z Czerniawy” z Koła 
Gospodyń Wiejskich - za wyborny catering! 
To, co przygotowały dla nas, przerosło nasze 
najśmielsze oczekiwania! Sałatki, szaszłyki, 
ciasta, koreczki, deski serów oraz wiele in-
nych smakołyków... Wszystkie przygotowane 
przez Dziewczyny przekąski zachwyciły nas 
smakiem oraz pomysłowością podania.

Przyjęcie zakończył seans filmowy – znanej  
i lubianej komedii, której motywem prze-
wodnim było wszystko to… czego pragną 
kobiety. My wiemy jedno – kobiety pragną 
takich spotkań – w babskim gronie i na lu-
zie. Tak udana impreza ma szansę stać się 
cykliczną, co z pewnością wszystkie obecne 
na „Babskiej Domówce” Panie przyjęłyby  
z entuzjazmem!

Była to świetna, pełna pozytywnej energii 
impreza  - wypełniona wzajemną życzliwo-
ścią i kobiecą solidarnością. Dziękujemy, że 
byłyście z nami!
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Załoga Stacji Kultury

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Katarzyna Rzeczkowska
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Babska Domówka na Izerskiej Łące!

W sobotę 18.03.2023 w Stacji Kultury od-
były się warsztaty z tworzenia ozdób wiel-
kanocnych. Dwie godziny zleciały nam tak 
szybko, że nawet się nie obejrzeliśmy, a już 
był koniec zajęć! Tak szybko upływa czas w 
miłej atmosferze i przy kreatywnej pracy. 
Pod okiem Pani Grażyny Kasprzak powstały 
przepiękne dekoracje: koszyczki w kształ-
cie zajączków oraz kurki - stojaki na pisan-
ki. Dzieci same dobierały kolory robionych 
ozdób i świetnie się przy tym bawiły! Mamy 
nadzieję, że kolejne warsztaty już nieba-
wem! 

W warsztatach wzięli udział: Mila, Ala, Vika, 
Kuba, Wiktor, Arciom i Maciek. Dziękujemy 
Wam za wzorowe uczestnictwo, a Pani Gra-
żynie za wspaniałe zajęcia.

Warsztaty Wielkanocne

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez 

i Promocji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju











www.swieradowzdroj.pl

XXI Bal Charytatywny Rady Rodziców 
MZS w Świeradowie-Zdroju już za nami. 
Dwa lata czekaliśmy, żeby móc go zorga-
nizować. Ale warto było czekać! Otwar-
tość i chęć wsparcia tegorocznego celu 
czuć było od progu. Dzięki hojności dar-
czyńców i Gości udało nam się uzbie-
rać ponad 20.000! Będzie to wkład  
w budowę wiaty zewnętrznej dla dzieci  
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Świera-
dowie-Zdroju. Powstanie miejsce, gdzie 
dzieciaki będą mogły spędzać czas, nieza-
leżnie od warunków atmosferycznych.

Dziękujemy wszystkim Gościom, Sponso-
rom za otwarte serce, zaangażowanie i 
wsparcie! A w szczególności: Tomaszowi 
Raczyńskiemu, Cottonina Hotel & Mine-
ral SPA Resort, Interferie Aquapark Sport 
Hotel, Klinika Młodości Medical SPA, Bieg 
Piastów, Hotel Buczyński Medical SPA, 
Park Hotel Kur&SPA, Krasicki Hotel Resor-
t&SPA, Lech Sport, Termy Cieplickie, Cen-
trum Zdrowia i Wypoczynku Nowy Zdrój 
w Polanicy Zdroju, SKI&SUN, Stanatorium 
St. Lucas, HAIR FASHION TRENDY Jelenia 
Góra, Maliny od Piotra i Karoliny, Elements 
Hotel&SPA, Uzdrowisko Świeradów, Olej-
kowa Szeptucha, Restauracja Zielony Piec, 

Bank PKO, RATAS Szkło, Zdrojowy Teatr 
Animacji, Słomiany Dwór, Bellezza Nata-
lia Ostrowska, Świat Eco Świec, Salon Dog 
Style by Moni&Molly, Harbulówka Pokoje 
Gościnne, Fundacja Boskie Karkonoskie, 
Zagroda Alpakoterapii, Pensjonat Wie-
życzki, Atelier Zdrowia i Urody Szklarska 
Poręba, Manufaktura Lawendowy Motyl, 
Osteocyt Rehabilitacja Karolina Łasisz, Rej-
sy Czocha, Poole Dance na Wzgórzu Hono-
rata Pasierb, Miód i Mąka, Exclusive Caffe 
Monika, Hotel Alt Gorlitz, Wood Pizza, Tru-
dziń-Ski Pokoje Gościnne, Blue Mountain 
Resort, Jacek Ostrowski, Arkadiusz Krzysz-
tan, Foto Szwed Galerie Gorlitz, Renata  
i Jacek Simińscy, Anna Świerszczak i Jacek 
Despot, Agnieszka i Marcin Romanow, 
Anna i Mariusz Kozioł. Katarzyna Kleszcz, 
Dorota Fura, Renata i Marek Tomaszew-
scy, Katarzyna Bogdan, Ewa Andruszko, 
Aneta Szmajdzińska-Rymaszewska, Beata 
Jednicka, Aneta Kubiela, Marek Deputat. 
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Jeszcze cisza mieszka wśród pustych sto-
lików, ale już dzieciaki zaglądają ochoczo. 
Open Space  - miejsce spotkań - przyciąga 
ciekawskie spojrzenia uczniów. 

Co tutaj będzie? Już wiemy! To piękne 
miejsce w naszej szkole, w którym bę-
dziemy mogli zjeść ciepły posiłek, kanap-
ki, przekąski owocowo-warzywne, pograć  
w planszówki, porozmawiać przy stoli-
ku czy też zwyczajnie poczytać ciekawą 
książkę. Otwarcie wkrótce! Zaraz po nim 
ogłosimy konkurs na nazwę nowo po-
wstałej strefy w szkole. 

10 marca 2023 r. w Biedrzychowicach 
odbył się finał powiatu lubańskiego  
w piłce ręcznej. Zawody rozgrywane 
były w ramach Igrzysk Dzieci, którego 
organizatorem jest Szkolny Związek 
Sportowy. W zawodach wzięło udział 
pięć szkół z naszego powiatu.

W wyniku przeprowadzonego losowa-
nia w pierwszym meczu spotkaliśmy się  
z mistrzem powiatu ubiegłorocznych roz-
grywek z SP 1 Lubań. Po zaciętym i emo-
cjonującym spotkaniu wygraliśmy 1:0,  
a zwycięska bramkę dla naszego zespołu 
zdobył Marcel Leśniewski. Dzięki zwy-
cięstwu awansowaliśmy do finału roz-
grywek, w którym spotkaliśmy z drużyną 
SP 1 Olszyna. Podobnie jak poprzednie 
spotkanie mecz był bardzo wyrównany 
i dostarczył mnóstwo emocji. Spotkanie 
w regulaminowym czasie zakończyło się 
wynikiem 1:1, a gola dla naszej szkoły 
zdobył Piotrek Mazur. Do wyłonienia mi-
strza powiatu niezbędne było przeprowa-
dzenie konkursu rzutów karnych, w któ-
rym wygraliśmy 1:0, a jedyną bramkę dla 
naszej szkoły zdobył ponownie Piotrek 
Mazur. Wspaniale w bramce bronił Mi-
chał Stępień i dzięki jego postawie prze-
ciwnikowi nie udało się zdobyć żadnej 
bramki. Oprócz wymienionych uczniów 

drużynę naszej szkoły reprezentowali: 
Szymon Kusznier, Dawid Ganuszewicz, 
Oliwier Leszczczyński, Michał Różycki, 
Hubert Dziedziński, Konrad Jaskułow-
ski, Antoni Kijewski, Konrad Moment, 
Dawid Piskorowski.

Klasyfikacja zawodów:
1. SP 1 Świeradów-Zdrój
2. SP 1 Olszyna
3. SP 1 Lubań
4. SP Pisarzowice
5. SP Kościelnik

Dzięki osiągniętemu sukcesowi reprezen-
tacja naszej szkoły będzie reprezentować 
powiat lubański w rozgrywkach strefy 
jeleniogórskiej. Uczniów do zawodów 
międzyszkolnych przygotowywał nauczy-
ciel Mirosław Kijewski.

Puchar jest nasz!

Mirosław Kijewski
nauczyciel wychowania fizycznegoinformacja MZS w Świeradowie-Zdroju

Nabierz pełną łyżkę serca. 
Dodaj życzliwość, współpracę i chęć wsparcia. 
Podlej to wszystko dobrocią serca i wiarą,  
że razem możemy bardzo dużo. 

XXI Bal Charytatywny Rady Rodziców 
MZS w Świeradowie-Zdroju

Katarzyna Harbul-Bała
Małgorzata Sokołowska

Rada Rodziców

Open Space

W dniu 23 lutego 2023 roku odbyła się sesja Rady Miasta Świeradowa-Zdroju, podczas 
której grupa radnych złożyła projekt uchwały o obniżeniu wynagrodzenia burmistrza 
Miasta o 20%. 

Podczas godzinnej dyskusji na temat powodów obniżki, Burmistrz jako pierwszy zabrał 
głos i próbował bronić swojego wynagrodzenia. W wywiadzie udzielonym jesienią 2021 
roku dziennikarzom Radia Wrocław burmistrz Marciniak powiedział: "Uważam, że przy 
60-milionowym budżecie Świeradowa-Zdroju i zadaniach, które realizujemy, non stop 
jakieś nagrody zbieramy, jestem liderem wybranym przez mieszkańców. Jeśli mieszkań-
cy uważają, że nie powinienem zarabiać tyle, ile chciałbym zarabiać, to nie powinni  
na mnie głosować."    
Następnie Burmistrz zaprezentował swoje osiągnięcia, rozpoczął od akcji przyjmo-
wania obywateli Ukrainy, zapewniając, że osobiście koordynował działania przyjęcia 
kilkuset Ukraińców. Następnie wymienił wiele innych projektów, w których uczest-
niczył, w tym budowę wieży widokowej na Młynicy, wymianę kopciuchów, inkuba-
tor przetwórstwa, budowę kanalizacji w Czerniawie, wymianę oświetlenia ulicznego  
na ledowe czy pozyskanie dofinansowania na autobusy elektryczne. Wspomniał o po-
wstaniu trzech stowarzyszeń, powstaniu wieży Sky Walk i budowie marketów Dino.  
– Przez szesnaście lat nie byłem ani jednego dnia na chorobowym. Jestem jedynym pra-
cownikiem w gminie, który przez szesnaście lat nie wziął ani jednego dnia chorobowego 
– powiedział.
Burmistrz Świeradowa-Zdroju twierdził, iż obniżenie mu wynagrodzenia wpłynie na ja-
kość jego pracy w przyszłości:
- Obniżka wynagrodzenia, Szanowni Radni, to jest próba destabilizacji mojego życia 
osobistego, bo spowodujecie tym to, że będę słabszym burmistrzem, przez to będę go-
rzej oceniany.
Następnie w imieniu radnych, którzy złożyli projekt uchwały, głos zabrała radna Irena 
Chmielowska, która w uzasadnieniu wskazała powody próby obniżenia wynagrodzenia 

Burmistrzowi, a są nimi: Burmistrz dwukrotnie nie otrzymał wotum zaufania od radnych 
i jednokrotnie absolutorium, gmina boryka się z wieloma problemami w infrastruktu-
rze: kanalizacyjnej  - wylewające się na drogę i do rzeki Kwisy fekalia, przelew burzo-
wy, fatalny stan komunalnych zasobów mieszkaniowych, ujemny bilans demograficzny,  
zabranie dzieciom dowozu do szkół i dożywiania w przeddzień rozpoczęcia szkoły, od-
trąbienie sukcesu inwestycji, których przykładem jest Świeradowiec, gdzie rada nie 
została poinformowana w bardzo ważnych kwestiach, a wręcz zatajane były kluczowe 
informacje dotyczące sytuacji prawnej na działkach.
Ostatecznie Radni przegłosowali projekt uchwały wprowadzający obniżenie wynagro-
dzenia burmistrza o 3 tysiące złotych brutto, mając nadzieję na poprawę relacji i lepszą 
współpracę w przyszłości Rady Miasta z Burmistrzem. 
Za obniżką wynagrodzenia Burmistrza głosowali radni: 
Irena Chmielowska, Urszula Romanowicz, Kamila Pytlakowska, Urszula Wyszomirska, 
Anna Tkaczyk, Mateusz Szumlas, Paweł Mikołajczak. 
Przeciw: Aleksandra Kasprzak, Janina Czaplińska, Michał Brutkowski, Szczepan Wojsa, 
Ewa Śliwińska, Michał Podhorodecki. 
Z kolei radni Marta Wróbel i Paweł Lech byli nieobecni. 

Radni składający projekt uchwały:
Urszula Wyszomirska

Irena Chmielowska
Mateusz Szumlas

Paweł Mikołajczak 
Kamila Pytlakowska

Urszula Romanowicz

Całość debaty możecie Państwo obejrzeć na oficjalnym kanale miasta na YouTube – 
Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko, Sesja Rady Miasta z dnia 23.02.2023 r.

Rada Miasta obniżyła wynagrodzenie Burmistrzowi
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Świeradowskie Bibliotekarki

Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XIII

Na rozmowę zdecydował się Krzysztof Tasulis, nauczyciel-wychowawca  
w Domu Wczasów Dziecięcych, z zamiłowania turysta, miłośnik gier planszo-
wych i sztuki origami.

Świeradów-Zdrój jest dla Pana…?
...moim domem.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie Zdroju…?
...Sępia Góra… zimą
Zawsze chciałem odwiedzić…?
...min. Japonię , Irlandię , Szkocję , Islandię , Grecję 
Dlaczego właśnie te miejsca…?
...zawsze chciałem zobaczyć ich piękno i poznać historię 
Każde pieniądze wydam…?
...na poznawanie nowych rzeczy
Najpiękniejszy prezent jaki ostatnio dostałem…?
...zegarek z inskrypcją
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...wyjścia w góry
Najbardziej denerwuje mnie w innych …?
...brak szacunku dla przyrody
Nie mógłbym żyć bez …?
...moich bliskich
Ostatnimi przeczytanymi przeze mnie książkami są…?
...„Amerykańscy Bogowie” - G. Neil, „Folwark zwierzęcy” - G. Orwell.

Miejska Biblioteka Publiczna „Izerka”
ogłasza konkurs plastyczno-techniczny

„90 urodziny Koziołka Matołka”
Technika i format prac dowolny

Czekamy w Izerce na prace uczestników konkursu 
do 15 kwietnia 2023 r. 

Szczegóły konkursu na stronie www biblioteki

Rok Wisławy Szymborskiej

Czytajmy dzieciom od urodzenia

W 2023 roku przypada setna rocz-
nica urodzin Wisławy Szymbor-
skiej, poetki nagrodzonej w 1996 
roku Nagrodą Nobla.

W marcu przypada Światowy Dzień 
Poezji, dlatego proponujemy po-

czytać kilka wierszy noblistki lub też można sięgnąć po 
biografię Michała Rusinka „Nic zwyczajnego”, Anny Bikont  
i Joanny Szczęsnej „Pamiątkowe napięcie”.

Od marca Izerka zaczyna popularyzację twórczości poetki. 
Jak napisała Wisława Szymborska, podziwiana, zarazem 
skromna i pełna humoru, z dystansem do siebie, że „czy-
tanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką ludzkość wy-
myśliła”, dlatego proponujemy sięgnąć po wiersze lub też 
piosenki z tekstami poetki. Szymborska była i jest w dalszym ciągu inspiracją dla wielu twór-
ców. Sanach w jednym ze swoich najnowszych utworów bardzo przejmująco śpiewa wiersz 
„Żaden dzień się nie powtórzy, nie ma dwóch podobnych nocy, dwóch tych samych poca-
łunków…”

Przez cały rok w Izerce będziemy popularyzować poezję i postać Wisławy Szymborskiej.  
Zapraszamy do Izerki, aby się przekonać…

Kampania społeczna „Cała Polska 
czyta dzieciom” jest prowadzona 
nieprzerwanie od 2001 roku. Popu-
laryzacja czytelnictwa i promowanie 
wartościowej literatury dla dzieci i 
młodzieży to główne cele. Naczelna 
hasło : „Czytajmy dzieciom 20 minut 
dziennie i codziennie” - stosowane 
przez koordynatorów, liderów, bi-
blioteki, nauczycieli i przede wszyst-
kim rodziców - przynosi efekty, ale 
jest to proces, który musi cały czas 
się rozwijać.

Fundacja stworzyła i nieustannie roz-
szerza Złotą Listę książek rekomendo-
wanych do czytania dzieciom, są to 
znakomite lektury w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. Obecnie 
„Złota Lista” liczy ponad 35 tytułów. 
Idee głoszone przez Fundację wspie-
rają wszechstronny rozwój  dziecka. 
Książki polecane do czytania dzieciom 
w każdym wieku są mądre, ciekawe, 
wartościowe, napisane pięknym języ-
kiem. Przykładowo: 
Wiek od urodzenia: m.in. P. Bourgeo-
is - seria o Franklinie, Jan Brzechwa 
„Wiersze i bajki”, Anita Głowińska „Ki-
cia Kocia” (kocia seria). 
Wiek od 4 lat: Wanda Chotomska 
„Pięciopsiaczki”- Wiersze, Kornel Ma-
kuszyński „Przygody Koziołka Matoł-
ka”.
Wiek od 6 lat: Hans Christian Ander-
sen „Baśnie”, Jan Brzechwa „Pchła 
Szachrajka”, Astrid Lindgren  „Dzieci  
z Bullerbyn”.
Wiek od 10 lat: Frances Hoggson Bur-
nett „Tajemniczy ogród”, Andrzej Ma-
leszka  - „Magiczne drzewo” (seria), 
Ferenc Molnar „Chłopcy z placu bro-

ni”, Małgorzata Musierowicz – „Jeży-
cjada” seria.
Wiek od 12 lat: Arthur Conon Doy-
le „Opowiadania”, Katarzyna Ryrych 
„Lato na Rodos”, Dorota Terakowska 
„Córka Czarownicy”.
Na półkach Izerki można odnaleźć 
kolekcje książek „Cała Polska czyta 
dzieciom”, czyli 23 tomy trochę zapo-
mnianych, nie wznawianych tytułów 
literatury dziecięcej jak np. Anne-
-Cath Vesley „8+2 i ciężarówka”, Ende 
Michael „Momo”, Erich Kastner „35 
Maja albo jak Konrad pojechał konno 
do mórz południowych”, Kamil Giżyc-
ki „Wielkie czyny szympansa Bajbuna 
Mądrego”.

Z okazji 15-lecia kampanii we współ-
pracy z Tygodnikiem „Polityka” po-
wstała nowa 15 tomowa kolejna 
kolekcja wyjątkowo złożona z mało 
znanych lub całkiem nowych książek.
Jak np. Katherine Paterson „Wspania-
ła Gilly”, Francesco D’Adamo „Iqbal”, 
Paul Berna „Rycerze Złotego Runa”, 
Ctvrtek Vaclaw „Bajki z mchu i pa-
proci”. Fragmenty niektórych z nich 
wykorzystywane są na  zajęciach pla-
styczno – technicznych z dziećmi.

Fundacja wydała kultowy poradnik  
Jima Treleasea „Czytanie na głos, 
które rozwija dzieci i  buduje relacje” 
(Wydawnictwo Mamania). Poradnik 
jest dostępny w Izerce, będąc nagro-
dą (jedną z wielu), jakie Izerka otrzy-
mała wraz z dyplomem za zdobycie 
Wyróżnienia w konkursie na najlepiej 
prowadzoną kampanię „Cała Polska 
czyta dzieciom” w roku szkolnym 
2021/2022.

Wiosenne przebudzenie – czyli „Wiosna w Przytulnej”
Zima już za nami, przed nami dni dłuż-
sze, więcej słońca, popołudnia na świe-
żym powietrzu, chwile oddechu… ide-
alne na czytanie. Z naszych obserwacji 
wynika, iż w zależności od pory roku 
zmienia się częstotliwość odwiedzin i wy-
bór książek. Jesienią i zimą więcej czy-
tają ci czytelnicy, którzy zakończyli swo-
je ogrodowe prace, aby już na wiosnę  
i lato oddać się swojej pasji i przychodzą 
rzadziej do Izerki, wybierając za to więcej 
książek. Z kolei na wiosnę i lato ożywają 
czytelnicy, którzy wpadają do nas po naj-
nowsze bestsellery, aby nadrobić zaległości 
w czytaniu, zabierają książki na urlop, wy-
poczynek, uważając, że przeczytanie do-
brej książki to idealne towarzystwo na tle 
słonecznych pachnących wiosną dni.

Oto kilka propozycji, które naszym zdaniem 
warto wiosną 2023 przeczytać:
Niezawodny Remigiusz Mróz w bestsellero-
wej serii z Gerardem Edlingiem – specjalistą 
od kinezyki, który potrafi rozwiązać każdą 
sprawę, napisał następną część „Kabalistę”  
o finale nie zdradzając, z którego można 
wynosić coś pozytywnego, bo przecież „Me-
mento Mori”, to nie żadna upiorna maksyma.
Nowa pisarka, która zdobyła serce wielu na-
szych czytelniczek, Katarzyna Janus - urodzo-

na w Kamiennej Górze, w najnowszej „Przy-
stanek Toskania”, przedstawia wzruszającą 
opowieść o pielęgniarce Julii, która wyjeżdża 
do pracy do Włoch i zmienia swoje życie. Na-
stępną bestsellerową po „Dziewczynie Lotni-
ka” znakomita książkę napisała Nina Zawadz-
ka pt. „Miłość w czasach wojny”.

Proponujemy wiosenne czytanie poszcze-
gólnych tomów znanych serii jak: Lucyny 
Olejniczak Sagę średniowieczną „Lilie kró-
lowej” i tom II „Wiedźmy”, czy Karoliny Wil-
czyńskiej „Powrót do Jagodna”, t.VIII przy-
gód Enoli Holmes, Nancy Springer „Sprawa 
czarnego powozu”, z „serii uczuć” cykl 
powieści o kobietach, które biorą sprawy  
w swoje ręce, autorki Katarzyny Drogi „Gra  
o miłość. Tajemnice Bereniki” oraz „Mgły nad 
Narwią. Anna i Krąg Kobiet”.

Od stycznia do marca 2023 zakupiono ponad 
150 książek, które każdego „wybrednego” 
czytelnika zainteresują … tak jak nas najnow-
sza Katarzyna Michalak „Wiosna w Przytul-
nej”. Przypomnijmy, autorka 50 bestselle-
rów, których nakład przekroczył trzy miliony 
egzemplarzy. Lubiąca pisać serie, po Wio-
śnie w Przytulnej będzie Lato, Jesień i Zima  
w Przytulnej. Wystarczy tylko  regularnie od-
wiedzać Izerkę…



www.swieradowzdroj.pl

W dniu 19.02.2023 
roku funkcjonariu-
sze Rewiru Dzielni-
cowych w Świera-
dowie-Zdroju na ul. 
Bocznej, realizując 
czynności poszuki-
wawcze, zatrzymali 
mężczyznę lat 38, 
poszukiwanego przez Sąd Rejono-
wy we Lwówku Śląskim na pod-
stawie zarządzenia, celem odbycia 
kary 30 dni aresztu. Zatrzymanego 
osadzono w Pomieszczeniu Dla 
Osób Zatrzymanych KPP Lubań.

W dniu 27.02.2023 roku funkcjo-
nariusze Komisariatu Policji w Le-
śnej  zatrzymali mężczyznę lat 35, 
który to w jednym z pensjonatów 
na terenie Świeradowa-Zdroju 
dokonał zniszczenia mienia ho-
telowego o łącznej wartości strat 
w wysokości 11 200 zł. Ponadto 
wymieniony mężczyzna kiero-

wał wobec pokrzyw-
dzonych (zam. pow. 
lubański) groźby ka-
ralne, a także posiadał  
w pokoju hotelowym 
środki odurzające  
w postaci marihuany 
o wadze 5,49 gram. 
Zatrzymanego osa-

dzono w PDOZ KPP Lubań.

W dniu 14.03.2023 roku funk-
cjonariusze Komisariatu Policji  
w Leśnej  zatrzymali mężczyzn lat 
30 (zam. pow. lubański) w Świe-
radowie-Zdroju na ul. Władysława 
Jagiełły,  który na drodze publicz-
nej kierował pojazdem VW Passat, 
znajdując się w stanie nietrzeźwo-
ści (0.80 mg/l). 
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W drugim tygodniu ferii zimowych Parafia 
przygotowała dla dzieci i młodzieży propozy-
cję wspólnych popołudniowych zajęć. Zajęcia 
zostały zaplanowane na poniedziałek, wtorek, 
czwartek i sobotę. W każdy z tych dni grupa 
dzieci i młodzieży spędzała czas na innych za-
jęciach. 

W poniedziałek sprawdzaliśmy swoją celność 
na kręgielni w dwóch kategoriach wiekowych, 
a kiedy już zakończyło się emocjonujące współ-
zawodnictwo, przyszedł czas na uzupełnienie 
spalonych, podczas spaceru i zabawy, kalorii. 
Wtorek był kolejnym dniem aktywności spor-
towej. Tym razem w pomieszczeniach parafii 
odbywał się turniej tenisa stołowego oraz gier 
planszowych. Na koniec nie mogło zabraknąć 
ulubionego dania - czyli pizzy, która (jak tylko 
wjechała na stół) została natychmiast pożarta... 
co do kawałka! W czwartek odbywały się bardzo 
ciekawe warsztaty z minerałami Dolnego Śląska. 
Najpierw był pokaz minerałów, potem szkole-
nie w poszukiwaniu minerałów, a zwieńczeniem  
i prawdziwym hitem tych zajęć były zajęcia 
praktyczne z obróbki minerałów. Każdy z uczest-
ników wykonał własnoręcznie swoją pamiątkę  
z wybranego minerału i zabrał ją do domu.  
Na koniec, po ciężkiej robocie, uczestnicy warsz-
tatów zjedli pyszne gofry bąbelkowe z bitą śmie-
taną. 

Na zakończenie tygodnia w sobotę uczestni-
cy zajęć wyruszyli w plener. Czekała nas miła 
niespodzianka, bo zima przypomniała o so-
bie i wędrówka przebiegała w pięknej śnież-

nej aurze. Pierwszym punktem na trasie wę-
drówki była włoska Restauracja Monteverde, 
do której zostaliśmy zaproszeni na warsztaty 
robienia pizzy oraz degustację. Sam szef re-
stauracji - Pan Adam - najpierw barwnie opo-
wiedział o historii pizzy, a następnie prowa-
dził z grupą warsztaty robienia pizzy. Finałem 
była degustacja własnoręcznie przygotowanej 
pizzy. Posileni i napojeni mogliśmy wyruszyć  
w dalszą drogę. Naszym celem było zdobycie 
Stogu Izerskiego. Ponieważ wejść każdy po-
trafi, postanowiliśmy go zdobyć nietypowo, 
korzystając z kolei gondolowej... Po emocjonu-
jącym wjeździe, czekała nas piesza wędrówka 
do Czerniawy, trudnym, pełnym niespodzia-
nek, szlakiem czerwonym. Opady śniegu spra-
wiły, że widoki były niczym z bajki, a niektórzy 
mniej uważni uczestnicy eskapady, co rusz przy-
pominali postać zwaną powszechnie bałwa-
nem, kiedy wpadali w głęboki po kolana śnieg.  
Po wyczerpującej wędrówce na zakończenie po-
krzepiliśmy się jeszcze gorącą czekoladą - prosto 
z parafialnego automatu. 

Cały pomysł organizacji zajęć nie wypaliłby, 
gdyby nie wsparcie sponsorów i pomoc para-
fian. W tym miejscu serdecznie dziękuję Panu 
Adamowi Dańczukowi, właścicielowi Restau-
racji Monteverde, Pizzerii Izerka, Klinice Mło-
dości Medical SPA, Exclusive Caffe Monika, 
Markowi i Monice Socha oraz Maciejowi Bała -  
za wsparcie, pomoc oraz poświęcony czas. 

Najmłodsi Świeradowianie nie mają czasu na nudę

ks. Grzegorz Ropiak
Proboszcz Parafii pw.  Podwyższenia Krzyża Świętego

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych 

w Świeradowie-Zdroju



Warsztaty malowania jaj kolorowym woskiem
Odbyły się 11.03 w godz. 11.00-16.00. Było jednak tak 
ogromne zainteresowanie, co bardzo nas cieszy, ale cze-
go się nie spodziewaliśmy, że musieliśmy „dorobić” kolej-
ny termin 25.03 oraz jeszcze dodatkowe godziny 11.03. 
Warsztaty prowadziła Urszula Wyszomirska. Pani Ula nie 
tylko uczyła techniki malowania, ale także opowiadała  
i pokazywała swoją kolekcję pięknych pisanek z całej Eu-
ropy, którą posiada oraz podzieliła się też z nami wystawą 
obrazów ręcznie przez siebie wyszywanych. Dziękujemy!

Jak widać na powyższych zdjęciach, w warsztatach bra-
ły udział głównie dzieci, ale rodzice także byli w to moc-
no zaangażowani. Dzie-
ci było więcej, ale nie 
dlatego, że to były warszta-
ty dla dzieci, tylko dlatego,  
że tak dużo chętnych było, 
iż uznaliśmy, że dzieci są 
priorytetem, a rodzice 
przecież i tak będą, i na 
pewno będą pomagać, no 
i tak się też stało. Mogę 
podsumować te warsz-
taty jednym zdaniem: 
Warsztaty były wspaniałe, 
a młodzież mamy bardzo 
uzdolnioną, zapraszamy  
w przyszłym roku! Może ja-
kiś konkurs zrobimy?!

Fot. Aldona Olek

Noc Sów – ogólnopolska akcja
Jak co roku (już od kilku lat) odbywa się u nas na Izer-
skiej Łące to ciekawe wydarzenie. Oczywiście jak zwykle 
prowadził jej nasz ulubiony świeradowski ornitolog  - czyli  
Tomasz Maszkało. Byli uczestnicy (prawie 30 osób), by-
łam ja i nasza piękna sala kinowa na wykładzie o sowach, 
który poprzedzał spacer do lasu w poszukiwaniu tych pta-
ków, ale bez Tomka ta impreza nie mogłaby się odbyć, 
wielkie dzięki. Zainteresowanie tym wydarzeniem było 
ogromne, wielu osobom musieliśmy odmówić, bo 30 
osób idących wieczorem do lasu to i tak bardzo duża gru-
pa. Jednak pokazuje to nam, jak bardzo takie spotkania, 
wydarzenia są potrzebne. Tomek może w czerwcu lub lip-
cu jeszcze raz zrobimy swoją własną Noc Sów?!

Międzynarodowe Targi Turystyki we Wrocławiu
Nasze stoisko było oblegane, szczególnie przez młodzież, 
co mnie osobiście bardzo cieszy. Nowe kontakty nawią-
zane, małe patyczaki pooddawane, duże przywiezione 
całe i zdrowe, trzy dni intensywnej pracy, promocji Izer-
skiej Łąki, Stacji Kultury, ale także Świeradowa-Zdroju  
i jego atrakcji. Miałam też swoje 15 minut na scenie głów-
nej, wystąpienie promujące to nasze wspaniałe miejsce  
na świecie. Myślę, że poszło mi dobrze, tak przynajmniej 
powiedziała Dianka Słupska ze Stacji, która całe szczęście 
była na targach ze mną. Frekwencja targów jest imponu-

jąca: wystawców 228 (w tym 53 z zagranicy), natomiast 
odwiedzających aż 10 700 w ciągu zaledwie trzech dni.  
To  pokazuje, że turystyka się odradza, ale także, jak 
bardzo takie wydarzenia są wszystkim potrzebne. Dzię-
kujemy bardzo Państwu Patrycji i Adamowi Kawkom  
za przekazanie pięknych minerałów z Gór Izerskich, które 

rozdawałyśmy podczas targów, ale też za wspaniałą zaba-
wę, która dzięki nim miała miejsce oraz chłopakom z Mu-
zeum Sentymentów w Kowarach za wspieranie naszego 
stoiska, kiedy nas tam chwilowo nie było.

„Dzień Ziemi”... 
...nazywany także „Światowym Dniem Ziemi”, ale rów-
nież „Międzynarodowym Dniem Ziemi”. Jest to niezwy-
kle ważne święto obchodzone 22 kwietnia już niemal na 
całym świecie. Celem tego święta jest zwrócenie naszej 
uwagi na ekologiczną stronę planety i promowanie po-
staw związanych z ochroną przyrody. 
U nas jak zwykle będzie się coś działo tego dnia, więc 
serdecznie zapraszamy już dzisiaj na sobotę 22.04  
w godzinach 11.00-13.00. Szczegóły podane będą wkrót-
ce na naszej stronie internetowej oraz na FB Izerskiej 
Łąki, bądźcie z Nami!
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Zeskanuj kod QR  
i sprawdź repertuar 

naszego kina!

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)
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Niezbyt dobrze rozpoczęły się 
rozgrywki rundy rewanżowej se-
zonu 2022/2023 naszej A klasy, 
bowiem Kwisa Świeradów-Zdrój 
w pierwszych dwóch spotka-
niach (stan na 20.03.2023 roku) 

przegrała zaległy mecz z zespołem Błękitnych 
Studniska Dolne 3:1 oraz uległa liderowi Granicy 
Bogatynia 2:1, przez co spadliśmy na 5 miejsce 
w ligowej tabeli, a do pierwszego zespołu  tra-
cimy już 12 punktów. Do zakończenia rozgry-
wek pozostało jeszcze 14 kolejek, a w kwietniu 
nasza ekipa rozegra mecze 01.04.2023 roku  
o godzinie 15:00 z zespołem Chmielanki Chmie-
leń, 08.04.2023 roku z zespołem Granicy Mi-
łoszów, 15.04.2023 roku z ekipą LZS Kościel-
nik, 22.04.2023 roku z Koroną Radostów oraz 
30.04.2023 roku z Lechem Ręczyn.

Niestety, żadne z tych spotkań nie odbędzie się  
w Świeradowie-Zdroju na Kwisa Arenie, bowiem 
płyta naszego boiska nie po raz pierwszy została 
zniszczona przez dziki, które jednak tym razem 
spowodowały szkody uniemożliwiające rozgrywa-
nie spotkań ligowych, przez co jesteśmy zmuszeni 
odpłatnie wynajmować boisko w Starej Kamie-
nicy, co jest znacznym obciążeniem dla naszego 
budżetu.  Dotyczy to zarówno drużyny seniorów 
jak i juniorów młodszych. Mamy jednak nadzieję,  
że dzięki Gminie Miejskiej Świeradów-Zdrój uda 
się rozpocząć prace remontowe tak, aby nasi ki-
bice jeszcze tej wiosny zobaczyli naszych piłkarzy 
na obiekcie przy ul. Sienkiewicza. Poniżej zdjęcia 
naszego stadionu po „wizycie” dzików.

Należy jeszcze wspomnieć, że w okresie zimowym 
z Kwisy odszedł do zespołu Viktoria Ruszów do-
tychczasowy trener Klim Khodzhamkulov, nato-
miast grającym trenerem został 38-letni Mariusz 
Chlabicz, który w swoim CV pochwalić się może 
między innymi grą na drugim poziomie (!!!)  roz-
grywek w Polsce – w zespole Polaru Wrocław.  
Do zespołu – na zasadzie wypożyczenia – doszedł 
także młody perspektywiczny 19-letni Gracjan Per-
don, który jest zawodnikiem Łużyc Lubań, a rundę 
jesienną rozegrał w zespole GKS Raciborowice.

Ponadto w dniu 07.03.2023 r. odbyło się Walne 
Zebranie naszego klubu. Ustępującemu Zarządowi 
Walne Zebranie jednogłośnie udzieliło absoluto-
rium, a w skład nowego Zarządu i Komisji Rewizyj-
nej weszły osoby:
1. Bolesław Sautycz – Prezes Zarządu 
2. Krzysztof Schmidt – W-ce Prezes Zarządu 
3. Dorota Marek – Sekretarz
4. Adam Ozga – Skarbnik
5. Dariusz Tysper – Członek Zarządu
Komisja Rewizyjna:
1. Marek Szwałko
2. Łukasz Radziuk
3. Zdzisław Jackiewicz – Przewodniczący

Wszelkie informacje z życia klubu znajdziesz na na-
szej stronie na FB.

„Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.”

11 marca 2023 r. dzięki uprzejmości kierownictwa Stacji Kultu-
ry spotkaliśmy się z okazji Dnia Kobiet na eksperymentalnym 
podwieczorku. Był to „Podwieczorek przy mikrofonie”. Pogo-
da nam nie dopisała, zawieja  zatrzymała wielu z nas w domach,  
ale mimo to ci, którzy przyszli, bawili się świetnie przy kawie  
i pysznych domowych ciastach przygotowanych przez nasze koleżan-
ki. Imprezę uświetnił koncert zespołu wokalnego Syntonia, a później 
wszyscy wspólnie śpiewali ulubione przeboje i piosenki biesiadne  - 
chętni oczywiście przy mikrofonie. Pomysł spotkania ze wspólnym 
śpiewaniem bardzo się spodobał. Myślę, że ten rodzaj wspólnego 
biesiadowania powtórzymy jesienią. Serdecznie dziękujemy naszym 
koleżankom: Krystynie Liber, Janinie Zazulak i Joannie Kossak za prze-
pyszne ciasta.
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

Zarząd ISAR

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko 

KWISA Świeradów-Zdrój

To tytuł zabawnej komedii romantycznej, 
którą członkowie i przyjaciele naszego 
Stowarzyszenia (w sumie 50 osób) obej-
rzeli 24.02.2023 r. w Teatrze im. Norwida 

w Jeleniej Górze. Spektakl bardzo się wszystkim podobał, a na zakoń-
czenie spotkaliśmy się z aktorami, by porozmawiać o sztuce i zrobić 
sobie wspólne zdjęcie. 

„Przez park na bosaka”

Dzień Kobiet u Aktywnych - 
„Podwieczorek przy mikrofonie”

Problemy z boiskiem i nieudany początek wiosny

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte op-
ony, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budow-
lane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Zarząd i członkowie TKKF Ognisko KWISA 
składają serdeczne podziękowania 

Panu Wiesławowi Sapińskiemu, który w zimie 
bezpłatnie trenował dzieci uczęszczające  

do klubu na zajęcia piłki nożnej. Cieszymy się, 
że mamy Pana w swojej kadrze!
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-

mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 

Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-

towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków i 

Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 

podatków lokalnych - Beata Korowaj: 757 816 452 - pok. 1c; opłata 

uzdrowiskowa, opłata za użytkowanie wieczyste, opłata przekształcenio-

wa - Katarzyna Hryciew: 757 816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze 

dzierżawne, opłata za wodę i ścieki - Dorota Tomaszewska-Benke; 

opłata za gospodarowanie odpadami, opłata za zajęcia pasa drogowego, 

opłata za sprzedaż wyrobów alkoholowych - Aneta Sikora-Janicka: 

757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-

telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - 

pok. 1f (obok sekretariatu).

I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 

75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 

15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  

75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych 

Więźniów Politycznych - pok. 16G.

II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyj-

nej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowi-

ska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk:  

75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka mieszkaniowa – Władysław 
Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna Mazurek; za-

mówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komunalna 

– Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 

Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; in-

westycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; 

infrastruktura komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; dro-

gownictwo - Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 

904 - pok. 21d. Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - 

kierownik, inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady 

komunalne - Katarzyna Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 

- pok. 24b. Oświata – Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.

III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Ti-
moftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; promocja - Katarzyna Bi-
gus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      

UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  

zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 

78 16 155 - pok. 02.                                                          

RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki  

w godz. 9:00-13:00.

KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

15Serwis miejski

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 13.04.2023 r., 27.04.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależ-
nionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób 
z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub nar-
kotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konop-
nicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach 
pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienio-
nych osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 
18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 13.04.2023 r., 27.04.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzi-
bą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, 
ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkań-
com Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i doro-
słym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Praco-

dawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji po-

znawczych w kierunku zmian neurodegeneracyj-
nych mózgu).

6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-
choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.

7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pra-
cy.

8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną 
rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia  
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Mia-
sta Świeradów-Zdrój. 
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod 
numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 2A), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła 
Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzy-
ża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - 
sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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Frogsy aktywnie zakończyły zimę

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni
 Świeradów-Zdrój

Zgrupowanie w Pilsku
Luty i marzec to bardzo 
intensywny okres dla 
naszych klubowiczów. 
Zimowe warunki pozwo-

liły na przeprowadzenie wiele treningów oraz  
udział w zawodach. Zdecydowanie nie było 
czasu na nudę! Ferie zimowe wykorzystaliśmy 
na wyjazd na obóz treningowych do Kompleksu 
Pilsko-Jontek w Korbielowie. To był bardzo do-
bry wybór. Bezpośrednie położenie przy stoku 
narciarskim pozwalało na stok przejść w butach 
narciarskich bez strat czasu na dojazdy. Dzięki 
temu można było przeprowadzać dwa treningi 
narciarskie dziennie. A jeździć było gdzie, bo 
kompleks składa się z siedmiu tras. Warunki po-
godowe były zróżnicowane: śnieg, deszcz, mgła, 
wiatr i słońce. Ale naszych zawodników to nie 
przerażało. Tak intensywny program sprawiał, 
że umiejętności zjazdowe Frogsów poprawiały 
się dosłownie z dnia na dzień. Na szczególne 
uznanie zasłużyli najmłodsi klubowicze, którzy 
pod opieką trenerki Ady Pawluć, dzięki orczy-
kom (tak, tak, nie wszędzie jest tak wygodna 
gondola jak w Świeradowie) docierali na samą 
górę, a później – nie bacząc na trudne warun-
ki pogodowe – zjeżdżali, budząc podziw innych 
narciarzy. Mimo intensywnych treningów mło-
dym sportowcom nie brakowało energii by 
wieczorami korzystać z basenu, a najwytrwalsi 
grali jeszcze w ping-ponga. Nic dziwnego, że w 
trakcie posiłków z talerzy szybko znikało prawie 
wszystko, no może z wyjątkiem surówki. W trak-
cie zgrupowania odbyły się pierwsze klubowe 
mistrzostwa. Wszystko odbyło się według reguł 
obowiązujących w tego typu wydarzeniach –  
z sędziami, pomiarem czasu, klasyfikacjami 
w poszczególnych kategoriach wiekowych.  
W dzień poprzedzający zawody odbyła się od-
prawa prowadzona przez trenera Kamila Skwa-
rę. Omówiono wszystkie panujące zasady i re-
guły.  Dla debiutantów było to duże przeżycie. 
Trasę slalomu-giganta ustawiał specjalista w tej 
dziedzinie – trener Roman Rafa. Wszyscy star-
tujący pokonali cała trasę, co potwierdza, że 
umiejętności naszych narciarzy są coraz lepsze. 
A wieczorem odbyła się uroczysta dekoracja. 
Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy i me-
dale, a najlepsi stanęli na podium.

Zawody w Czarnowie z liczną reprezentacją 
Frogsów
Doświadczenie i umiejętności zdobyte w trak-
cie sezonu oraz stosunkowa mała odległość od 
Świeradowa sprawiły, że na zawody, które od-
były się 4 marca w Stacji Narciarskiej Czarnów, 
wybrała się bardzo liczna (20-osobowa) grupa 
młodych narciarzy z naszego klubu. Elektro-
niczny pomiar czasu, doświadczeni konkurenci 
z wielu dolnośląskich klubów, dość wymagająca 
trasa sprawiły, że była to trudna, ale i pożytecz-
na lekcja. W większości nasi zawodnicy zajmo-
wali odległe miejsca, ale jak się uczyć, to od 
lepszych od siebie. Już widać, że część naszych 
reprezentantów złapała bakcyla i w przyszłym 
sezonie na pewno poprawią swoje osiągnięcia. 

Otwarte Mistrzostwa Dolnego Śląska 2023
Z chwilą oddawania tego tekstu do druku dotar-
ły do nas bardzo dobre wiadomości. W czasie 
odbywających się w Czarnej Górze Mistrzostw 
Dolnego Śląska nasi reprezentancie zdobyli me-
dale. Złoty medal w kategorii Juniorka Młod-
sza zdobyła Zlata Bezrodna. Również najlepszy  
w kategorii Junior Starszy okazał się Mykhaili 
Ziuzko. Srebro w kategorii Master zdobył Domi-
nik Żak.

Czas na przygotowania do sezonu 2023/24
Za oknami wiosna, powoli kończy się pierwszy 
zimowy sezon Klubu Frogs Ski&Sun Świeradów-
-Zdrój. Dzięki pracy trenerów: Kamila Skwary, 
Romana Rafy i Ady Pawluć, zaangażowaniu 
w funkcjonowanie klubu wielu osób bezinte-
resownie nam pomagających oraz wsparciu 
sponsorów i władz miasta - dziesiątki świera-
dowskich dzieci rozpoczęły swoją przygodę  
z narciarstwem zjazdowym. Sport ten to nie 
tylko zjeżdżanie z górki. Uczy odwagi, dyscypli-
ny, dbałości o sprzęt i własne bezpieczeństwo. 
Pozwala spędzić czas na świeżym powietrzu  
w różnych warunkach pogodowych, hartując 
młode organizmy oraz pokazuje alternatywę dla 
świat wirtualnego. Mamy nadzieję, że warunki 
pozwolą na przeprowadzenie jeszcze kilku tre-
ningów na śniegu. Ostatnie marcowe treningi 
podczas jazd nocnych cieszyły się bardzo dużą 
frekwencją. Jak widać, zapał młodych zawodni-
ków nie słabnie. To cieszy, bo chyba każdy z nich 
miał chwile zmęczenia i zwątpienia w ostatnich 
miesiącach. Zapał młodych sportowców to naj-
lepszy motywator do rozpoczęcia przygotowań 
do nowego sezonu. Teraz gdy w pamięci będą 
godziny ciekawych zajęć na nartach, łatwiej bę-
dzie trenować przez cały rok, aby w przyszłym 
roku być gotowym do kolejnej zimy.

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Ruch i aktywność 
receptą na zdro-
wie - zachowaj 

trzeźwy umysł - to projekt, w ramach 
którego Stowarzyszenie Kreatywni  
i Aktywni Świeradów-Zdrój realizuje 
cykl wycieczek pieszych, autokaro-
wych, marszów na orientację czy 
innych aktywności turystycznych. 
Tylko w marcu odbyły się już trzy 
imprezy. Pierwsza to udział w XI 
edycji „Biegu Tropem Wilczym” w 
Bogatyni. Jedenaścioro uczestni-
ków pokonało trasę 3.926 metrów 
biegiem, truchtem i najważniejsze  - 
z uśmiechem. 

Kolejną był udział w Nocy Sów, któ-
rą zorganizowała „Izerska Łąka”. 
Udział w prelekcji prowadzonej 
przez ornitologa Tomasza Masz-
kałę i wycieczka terenowa - celem 
nasłuchiwania odgłosów tych pięk-
nych ptaków - to już nasza tradycja,  
w której uczestniczymy co najmniej 
od sześciu lat (pierwszą organizo-
wało Nadleśnictwo Świeradów).

Trzecia nasza wyprawa to udział  
w turystycznym rajdzie po okolicach 
Frydlantu „Josefovska Vychadzka”, 
zorganizowany przez tamtejszy Klub 
Czeskich Turystów. Uczestnicy mieli 
do wyboru dwie trasy - 13 i 16 km  -  
z metą w pensjonacie „Ferda”  
w Ferdinandovie, który leży u zbie-
gu potoków Biały (Mały) i Czarny 
(Wielki) Sztolpich i jest świetnym 
punktem wypadowym do najbar-
dziej atrakcyjnych części Gór Izer-
skich w letnich i zimowych miesią-
cach. Każdy z uczestników otrzymał 
dyplom pamiątkowy i aktywnie spę-
dził czas, poznając atrakcje przyrod-
nicze i architektoniczne znajdujące 
się tak blisko, że można dojechać 
do nich samochodem, ale także 
autobusem obsługiwanym przez 
czeskiego przewoźnika IDOL, który 
jeździ w weekendy - trzy razy w każ-
dym kierunku. Można też dojechać 
komunikacją miejską do Nowego 
Miasta pod Smrkiem i dalej pocią-
giem (po czesku „vlakiem”) - np. 
do Liberca.Zapraszamy do udziału  
w kolejnych wycieczkach!

Biegiem i pieszo

Trasa średnia o długości 130 m na wysokości do 8-10 m sta-
nowi nie lada wyzwanie dla osób chcących poczuć moc ad-
renaliny. Wszystko w kontrolowanych i bezpiecznych wa-
runkach pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Aby 

skorzystać z parku linowego, trzeba pozytywnie przejść szkolenie i zakupić bilet  
w cenie 30 zł za trasę średnią. Cieszymy się, że będziemy mieć okazję go-
ścić naszych mieszkańców, dlatego mamy dla Was kolejne wejście w ce-
nie 15 zł. Bilet będzie wydawany bezpośrednio przed wejściem do parku 
dla osoby, która zechce skorzystać z parku po raz drugi i po okazaniu 
przy okienku biletowym Świeradowskiej Karty Miejskiej. Czas realizacji 
zniżkowego biletu od 7 kwietnia do 25 czerwca 2023 r. 
Do miłego zobaczenia!
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